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EKSPLOZJA NISZCZYMIASTO WPOLSCE

' WŁAŚCICIELE KOPALN ZGADZA-

JĄ SIĘ NA SĄD POLUBOWNY

* Przyjęli plan sądu rozjemczego prez.Harding

WASHINGTON, 13 lipca. - Właściciele kopalń twardego wę-
gls zgodzili się w zasadzie na plan sądu polubownego prez. Min-
ga dla zakończenia strajku węglowego. Właściciele kopalń- migke
kiego węgla opierający się uznaniu unji nglkay ne dali jeszcze
odpowiedzi, starając się ominąć pośrednictwa prezydent-n. .

Właściciele kopalń twardego węgla żądają by górnicy wrócili
natychmiast do pracy na warunkach zeszłorocznej umowy z gór-
nikami, która wygasła w dniu 31 marca dopóki nowa skala plecy
nie zostanie ułożona przy pośrednictwie komsji fedenlnej. A Straj-
kujący górnicy, zaś żądają najpierw wyznaczenia przyszłej skali
płacy, a następnie godzą się na powrócenie do pracy.

NOWA KATASTROFA KOLEJOWA W/ ZWIĄZKU

ZE STRAJKIEM KOLEJOWYN
 

ZDERZENIE POCIAGU POSPIESZNEGO Z TOWARO-

WYM SKUTKIEM MYLNYCH SYGNALOW

10 osób uni"ch, 40 ciękżo i żej rannych
KANSAS CITY, 13 lipca. - |żający w

w stało zabitych.i
40 ciężko rannych,
śmiertelnie, gdy pociąg pospiesz
ny linji kolejowej Missouri Pa-
cific skutkiem mylnych sygna-
łów najechał dzisiaj o godz. 6-ej

a wiele z nich dz

i kierureu.
e się, że, liczba zabitych be-

Janicka większa, gdy zosta:
ng upregtnigte ruiny rozbitych
pociągów. Pociąg pospieszny
skutkiem mylnego sygnału prze
jechał zwrotnicę, przejazd przez
tórą otrzymal pociąg

rdno na pociąg ciężarowy, zdą- ciężarowy,

ODKRYCIEZYLYZL0TA W COLORADO -

›COLOBADO. SPRINGS, Cal., sza W. Ady, główny zarządca

13. lipea. - W kopalni Portland,

Coknatrafiono w głębokości

2600 stóp na bogatą żyłę rudy

złotonośnej, której tona zawie-

ra za 20,000 dol. złota, jak ogła-

kopalni.
Żyła rudy złotonośnej/jęgt gru

bości 4 stóp i jedna stopa 4 cali
szerokości. |Pierwszy ładunek
rudy wydobyty na powierzchnię
wykazał znaczne ilości solidnego
zlota.

 

NOWO ODKRYTE KOPALNIE ZŁOTAW KONGO

LEOPOLDVILLE, (Kongo
bejgijskie) 13 lipca: - W Bel.
gijskiem" Kongo zostały odkryte
nowe „kopalnię złotai djamen-
tów, których wydajność w ostat-
nich latach ogromnie się zwięk-
sza. W ostatnich czasach przy»
był z Kongo okręt z ładunkiem

1,100 funtów czystego złota i
zbiorem djamentów wartości kil
kudziesięciu ›mikjonów franków.
Oprócz drogich kamieni, Kongo
staje się doskonalem polem do
bawełny, której produkcja w mi
nianym roku wzrosła wielokro-
tnie.
 

WIEC Z. S. P. W DOMU NARODOWYM

 

W ubiegłą środę odbył się w
Domi Narodowym wiec socjal-
stów. .Zwołany staraniem od-
działa 34 „Potęga".

Przemawiał tow. M. Sokołow
pki, redaktor „Dziennika Ludo-
wego" i „Robotnika Polskiego"
w Chicago.

Przewodniczył tow.. Siekierski,
śekrętarzówa! F. Giersz.
Tow. Sokołowski w pierwszej

części. swej mowy dał obraz sy-
tuacji „w_Polsce. Przypomniał
szereg okresów z walki narodu
polskiego o wolność, w których
robotnik nizowany w Pol
ską. Partję. Socjalistyczną, wy.
bitną rolę odegrał. -
+ Sz. mówca zatrzyma! się dłu-

tej "nad ' wystąpieniem Piłsud-
skiego. i jego strzelców do: boju
z hasłem niepodległości. Przy-
pomiilał słówa pierwszej odezwy
K a w której p
ho, że żołnierz polski: rozpoczy»
na wlkę, aby zwrócić ziemię
©prawemu właścicielowi. -
lugówi: pólskómu;  

/,
Tow: Sokołowski: mówił wre-

szcje 'o, intrygach Narodowej
Demokracji w ostatnim przesile-
niu rządowem w, Polsce i udziale
we wszystkich knowaniachprze
ciw Państwu Polskiemu Polskie
go wstecznietwa na« wychodź
twie, z
W drugiej części

nia sz. gość z Chiemgó pgruszył
kwestję stosunków Judu pracu-
jącego wobec kapitału w Stanach
Zjednoczonych, opierając. się na

| ustalonych rzeczowych _dowo
dach i faktach,
Mówił o wysokiej niesprawie:

dliwości jaka istnieje w Amery-
ce gdy chodzi o fobotnika, który
z małymi wyjątkami jest wyży»
skiwany w okritny sposób:
Nawolywaniem .do wolidarno-

ści robotniczej we wspólnej waj
ce z kapitalem,  zakoricey} tow.

Na
agitację - wyborczą: P. P. 8. w
Polsce, na apel. przewodniczące-
wo Siekierskiego, zebrani: złożyli

     

 
 

 

 
Robotnicy kolejowi w Jerey Citypracują pod osłoną policji

MATA PRZYBYWA

DO ST.ZJEDNOCZ

LONDYN, ©18 Kpca. - Read
bułgarski mianował na pierwsze
go sekretarza poselstwa buigar-
skiego w Waszyngtonie pannę
Nadeję córkę bułgar-
skiego posła w Londynie, Jest to
pierwsza kobieta wyznaczona w
St, Zjedn. na tak poważne stano-
wisko dyplomatyczne,
 

Anglicy stracili miljardy na
spekulacji na markach

niemieckich

LONDYN, 18 lipca."- Spe-
kulanoi angielscy którzy

-

spo-
dziewali się dorobić miljonów na
zakupnie: marek niemieckich w
czasie, gdy (kurs ich spadł pięz
ciokrotnie od

-

przedwojennego
stracili miljardy w markach nie-
mieckich 'z powódu ogromnego
spadku Kursu: marki niemiec
kiej.

,

Zakupywanie ogromnych
ilości marek niemieckich w cza-

 

| sie powojennym przez spekulan-
tów niemieckich było powodem,
że marka, niemięcka nie traciła
tak szybko swojej wartości w
pigrwuzych latach po wojnie. W
chwili obecnej posiadanie ogrom
nej. ilości "marek niemieckich
przez spekulantów niemieckich
jest

-
katastrofą dla' marki nie

mieckiej, której spadek jest tym
szybszy, im większe sumy mgr.
ki niemieckiej spekulanci angiel
Scy rzucają na rynek gięłdowy,
aby nie stracić wszystkich kapi:
tałów, za które. za’kupili marki.  

£
T

U STEBIE MONO.

POLTYTUNIOWY

PARYŻ, 13 lipca. - Komitet
finansowy parlamentu franct->
skiego opracował projemc zniesić
nia monopolu tytuniowego we
Francji i zaprowadzenia wolne-
go handlu. tym produktem na
wzór. angielski.

Lotnicy naokoło świata
przybyli do Palestyny

LONDYN, 18 lipca. - Major
Blake, który rozpoczął [* neto-
planem naokoło świata przybył
dzisiaj ~do Palestyny, skąd uda
się do Mezopotamji, a następnie
do Indji, Chin,. Syberji, Alaski,
New Yorku # Londynu:

EXTRA!
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Powodem __katastrofy :wybuch
w fabryce procłi

WARSZAWA, 13 Jipca, --
Eksplozja w, fabryce. prochu
zni całe miastęczko %
Polsce; jak donosi wadomość
otrzymana. dzisiaj. Straty wy.
rządzone eksplozją nie są je-
szcze. znane, ale muszą być
wielkie: Wiadomość nie poda-

. je również nazwy miasteczka,
w której miała miejsce eks-
plozja.

a

 

AMERYKANIE BĘDĄ ŻYWICW ROSJI 10 MLIO-

cy ~~ Now Ld

MOSKWA,18 lipéa.'- Ame-
rykańska, ›.komisja: „ratunkowa
spodziewa się wtym tygodniu
dojść do wydawania dziennie
10,000,000 bezpłatnych: obiadów
dla: głodnej› ludności :rosyj .
Z nadej jednak: żniw,)

re w Rosji przypadają w poło-
wie sierpnia, liczba ludności po-

 
trzebującej. żywności prawdopo

się bardzo,/po«

 

nieważ .zbiory zapowiadają się

dość dobre, o ile nie nastąpi ja.
ka |katastrofa sprzed: zbiorami.

Kierownik ›arferykańskiej :Komi

sji Ratunkowej ›Haskel - wgjeż»

dźwdzisiaj do Stanów Zjedn. a-
żeby (pię naradzić z Herbertem
Hooverem nad zupełnem vzwinię
„ciem. w. Rosji. akcji" zitunkowej

' zkońcem.

 

'| Groźba strajku kapeluszni-

 

ŁA 44,000 TON OKRE-

-> TOW RZECZNYCH

DREZNO, 13 'lipea. - Walter
D. Hines amerykanin przewodni
czący alianckiej komisji okręto-
wej przeznaczył dla Polski 44,900
ton"niemieckich ~okrgtow .mor-
skich i rzecznych bark z\:z€eki
Odry. Czechy otrzymały zNtego
samego podziału 40,040 ton okre
tów rzecznych, ;

zak,

„Niemcy zaciągną 70 miljar-
dów przymusowej pożycze

ki wewnętrznej

BERLIN, 18 lipta. - Komi-
tet, finansówy "parlamentu u-

i chwalił dzisiaj polecić rządowi
i rozpisanie 70 miljardów!pożycz-
ki wewnętrznej. Cała pożyczka
będzie obrdcona na pokrycie
sum należnych aljantom jako
przyszłe raty odszkodowaniowe.

 

 

ków w New Yorku

NEW YORK, 18 lipca. - Or-
ganizacja kapelusznikow nie mo
gąc dojść z właścicielami Kape-
luszowni do poroztmi¢nia odno,
śnie warunków pracy, 'ogłosiła
dzisiaj strajk w tej gałęzi prze-
mysłu. -Około 5000 robotników
w 300 fabrykach 'porzucito 1 ›a-
ce
 

Anglia zaprzecza możliwo-
ści zajęcia

pola przez Greków

LONDYN, 12 lipca. =- W ko-
lach rządowych :zaprzeczono dzi
siaj wiadomości -o 'możliwetw za- ,
jęciu Konstantynopola! przez woj |
ska greckie.
"Podobny krok ze strony Gre-

 

 

ny aliantom przez Grecję, co o- !
„czywiście, obecnie nie: jest mo-
źliwem. do: pomyślenia.
Grecy ubległęgo roku mieli za

miar: zdobyć ,Konstantynopol,
ale spotkali się ze stanowczym
protestem :aljantów, którzy za:
gtozili Grecji natychmiastową
wojną, skutkiem czego grecy p-
rancjli myśl. zajęcia :›Konstanty-
nopola. 

FRANCJA DOMAGA SIE ZBADANA-

OBECNEGO KRYZYŚU NIEMIECKIEGO
 

 

PARYŻ, 13 lipca. - Rząd francuski domaga się od reszty al-
jantów, by wyznaczono specjalną komisję dla zbadania przyczyn,
które sp obecne fi lo w Nig b, no
podstawie ktérego międzyaljancka komisja odnkam po.
stanowiła użyczyć Niemcom zwłoki w wypłacie we
dlug dowodów zebranych. przez dyplomatów francuskich, Niemcy

ślnie sp i obecne fi ilenie, aby otrzymać
kilkuletnią zwłokę w wypłacie odszkodowań i czas woli-Ay odw'yu

 

platy odsyzGOdowań wyzyska¢ do fnansowego przygotowania prtg-
szlej woj

szewiekiej Rosji.
odwetowej przeciw Francji i Polsce przy pomocy„bok

 

BOLSZEWICY OKAZUJĄNIEZWYKLE WoJ0-

JowNiczEco DUCHA

ZAPOWIADAJĄ DALSZYCH 10 LAT CIĘŻKIEJ WALKI

 

Nie dadzą sobie narzucić woli aljantów

13linea. -=Konferen |...HAGA 13.li
cja, w
Położenie po zerwaniu jednak
jest ince, jak bylo w chwili, gdy
groziło zerwanie konferencji w
Genui. Delegaci aljanccy stoją
zjednoczeni -wobec faktu.żarwa-
nia konferencji w Hadźe, pod-
czas gdy wobec groźby zęrwania
konferencji w Genui alianci by-
li podzieleni,

Cala odpowiedzialność za zer-
wanie konferencji w Hadze spa-
da na bolszewików, którzy oka.
zują niezwykle wojowniczego du
cha, grożąc aljantom zapowie-
dzią choćby. 10-letniej wojny, je-
żeli nie uznają jch rządu i nie

„zgodzą się na żądania bolszewie-

WIELKA KATASTROFA

kiego<rządu rosyjskiego:: .
gaci angielscy, włbscy i
scy obecnie działają  jednótnyśl.
nie w kwestji zwrotu prywatnej
własności, skonfiskowanej cu-
dzoziemcom przez rząd blosze:
wieki...

Litwinow, przewodniczący bot
szewickiej delegacji wystąpił z
swaltowną krytyką stanowiska
aljantów i oświadczył; że Rosja
bolszewicka nie da sobie narzt-
cé warunków aljanckich i goto-
wa jest walczyć jeszcze 10 lat w
obronie swoich praw.
będą musieli się liczyć z deter-
minacją_Rosji
ra ma 1,500,500 gotowej do Bo
ju wyborowej armji.

   

WYBUCH SZEŚCIOCALOWEGO POCISKU
==-- DH3B ŚMIERC 8 DZIECI

POWO-

 
Pocisk został znaleziony na polu ćwiczeń artylerji .

 

WATERTOWN, |18 lipca. -
Ośmioro dzieci zostało na miej-
stu zabitych, a kilka osób ciężko
rannych, .z tych parę śmiertel-
nie, gdy jedno z dzieci bawiąc
się znalezionym na polu ćwiczeń
artylerji, pociskiem, .nieostroż-
nie spowodowało wybuch przez
uderzenie pocisku motkiem. Si-
ła eksplozji. była tak wielką, że
domy najbliższe miejsca wypad
ku zostały tzęściowo zburzone a
kilkanaście osób rannych ciężko
odłamkami" gruzów i szkła ze

Pneprowądzue przez władze
śledztwo wykazało &Bocikizna
leziony przez ob. Horn na polu

ćwiczeń .atylerji uwatany

 

za
próżny, „był,przechowywany <w
domu

|

jako

,

pamiątka: Dzieci
Horna, letnia dziewczynka i
12-letni James -wynieślipocisk
by go pokazać innym dzieciom,
Jeden z chłopców mając w ręku
młotek wziął z ręki, dzieci Horna
śmiercionośny „pocisk i uderzył
go mlotkiem powodując tragicz-

zburzonych- domów. ng zmutępstwach eksplozję, *-

\ A

ST. ZJ. BĘDZIE PRZEWÓZNEPOCZTE

W Samemu "

 

RZĄD MA GOTOWYCH 5000 AUTÓMORBILI Do ROŻ-WOŻENIA POCZTY Wi cji byłby wypowiedzeniem woj- |

-

WASHINGTON, 13 lipca. - (ku. "wypadnie pomyślnie,Z powódu  przedłużającego sięstrajku kolejowego i coraz wię-kszej dezorganizacji w komunikł

cji kolejowej, rząd Stanów Zjed.

zamierza przewozić ładunki po-
cztowe- podczas strajku własne-
mi  automobilami, - których, ma

pod:ręką przeszło:5000. -,
Jeżeli próba przewożenia pocz.

ty podczas straj-

  

rzęd
sm_mbw Zjedn. zdecydowany jest

wych i do tego celu edal.
szych 8000 automobilów pozo-
stających -w -.zawiedywaniu
władz grojskowych. ..Gdyby rząd
wprowadził w życie swój plan,
koleje poniosłyby znaczne stra.
tycz powodu utraty stałego do-
chodu z przewożenia poczty,|_,

   

     

  

  

  

      

  

 

   

Niemcy umyślnić wywołali obecne pnśilenie*

   

  



  

COSłXCHACWKOLONJACHNISKICH?

 

| W Milwaukee zmartwienie. -Śzętycił się gród śmietankowykongresmanem Kleczką, szczyci!niepomiernie, aż tu kongreatiin-nowi zaszczyty się sprzykrzyły iraca do bytu zwykłego śmier-telnika. Poszukują na gwałt nowego kandydatą, ale jakoś bez-owocnie.Żaden polak nie zgłosił dotych
cnn urzędowo swojej kandyda-
tury
Atu czas ubiega. Szkoda by.

loby utraty tej wybitnej placó-
wki, aczkolwież tak zwani „pol-
scy kongresmani" są wyłącznie
ametykanami o- nazwisku .pol-
skiem i jako prawodawcy ame-
Tykańscy przedewszystkiem ma
ją na widoku interesa ogólne, a
interesa wychodźtwa są dla nich
wyłącznie sprawami forejnerów.

6006»

A forejnerzy nie cieszą się
sympatją w kołach prawodaw-
czych. Stwierdza to poset Ohio-
ski S. D. Fass, kandydujacy na
Senatora federalnego. *
Mąż ten uważa forejnerów za

szkodników amerykańskich, -
zwalających winę za rozmaite
niedokładnóśti w Ameryce na
thad amerykański.
+ PanFess życzyłby sobieskon
trolować forejnerów i nie pozwo-
Bé im żadną miarą na wrogą dla
rządu. propagandę.

Obiecuje więc w swojej kam-
panji wyborczej, że skoro tylko
dostanię sig do kongresu, to
wniesie: prójękt, aby tylko w ję-
zykuangielskim wofno było mó-

im lub pis-
mom eudzoziemskim... krytyko-
wać rząd amerykański i nota
m. w ności: ikó

rządowych.
«

Agitatorzy Eminem—zdn-
niem tego męża - zwalają winę
wszystkich kłopotów i nieszczęść
chwili obecnej na rząd.
Gdyby szanowny pan Fess o-

bejrzał się dokola, a przeczytał
gazety forejnerskie, to zdziwił-
by się właśnie mocnoJojalnością
prasy forejnerskiej, a nielojalno
ścią wielu senatorów i kongres-
manów, pozwalających sobie ze

względów partyjnych wymyślać
tia rząd amerykański za wszystko

, dziejące się w Ameryk:
# Nie można przy pomocy nie-
Midway propogandy ura-
biaé sobie wyborczegó sentymen
tu w Stanach Zjedn. Ataki na
forejnerów nie są już chyba dziś
konikiem, na którym zajechać
by można było z Ohio at do se-
natu:

U * *

W Pittsburgu żałoba. Pismo
mdqu w długim artykule

bolesne zdumienie, że
„unitu zwiększać, _niestety
zmniejszają się szeregi obywa-

. telstwa pohkiego w Pittsburgu.
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Okrwóów
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Mymm wPolsce
Polska mydnję się w. przede.
iu utworzenia sieci giełd to-

zostały _ujednostajnione
ay,dotyczące giełd w Pol.
Obecnie zorganizowaho już

mpodstwie powyższej nastę- |ski

1)Mgzboże towarow w
arszawie, powstałą w sierpniu
1Mu.której obrót obejmu
wszelkie produkty rolnei ich
.orazartykuły pornot-

 

8) giełdę w Krakowie" (istnie-
456 narazie pięoficjalnie, jednak
że statut jej wimien być w naj-
Bliższym czasie zatwierdzony);
"Dirielde zbożówo - how-m

Wę-Lwowie.-Gieła ta nie przy

Prasa pitt-Chubb nie może
m_ełleę utraty jednego z naj.

szych członki; $ólonii, p. An- |/
toniego Karabasza. Czem zasłu-
żył się pan Karsbasz społeczeń-
stwu? Gzy tem, że „zmuszono"
go do zrezygnowania z cenzorst-
wa w Związku Nar. Pol, ponie-
waż wykryły się brzydkie spra-
wki tego pana x czasów młodo-
ści?

6006 k

Nie można ludzi, męczyć przy,
pomnieniami przeszłości, ,jeżeli
żyją jako pobożni i praktyczni
katolicy - to prawda. <Ale w
złym tonie stanowczo jest ka-
dzić ludziom, którzy nie tylko
nie dobrego dla społeczeństwa
nie uczynili, ale skompromito-
wali to społeczeństwo, wysuwa-
jąc się na czoło z rekordem wca
le nie pachnącym.

+ «0k 00%

Ktośkiedyś pisał o „rodach"
księżych .w bogatej Pennsylwa-
njl.
Chieńgoska pobożna prasa in-

formije, że takie rody nietylko
są w pennsylwańskich „peciach"
ale i stan Illinois posiada je ro-
wnież.

Oto dowiadujemy się, że dwa
wielkie księże rody, jeden z
Pensylwanii, drugi z Illinois po
szczycić się mogą jednókówym
rekordem edukacyjnym.

Jeden ród ma dwół księży i
dwuch doktorów i drugi ród tak
„mo' Body te obsadzą swoich

na tłu-
stych parafjach. Proboszczowie
ucmq wynbnć bym dokto-
rom:
Dokwrzy i książ: wspólnie boga
cić się będą, ściągając na rozmai
te urzędy i byznesy swoich naj-
bliższych. I dojdzie do tego, że
„kontrolować" Będą całą okoli-
cę i ani. jeden cer.nie pójdzie
do obeych kieszeni, tylko do kie
szeni członków rodu.

«k%

Słuszne jest przysłowie, że
kto ma księdza w rodzie temu
bieda nie dobodzie. A gdy jesz.
cze jest dwuch księży - no to
ród opływa jak pączek w maśle.

U * © U

I znów tysiąc. dwieście dola-
tów ciężko zapracowanych pie-
nędzy chłopa polskiego ulotniło
się jak dym bez śladu, dzięki wy
ącznie polskiej ciemnocie i nie-
low du bankom.
Pewien robotnik w Chicago,

›rzeprowadzając się na inne.
nieszkanie, zaprosił towarzysza
›acy, powierzając mu tajemni-
cę, że w piecu przeprowadzanym
ma ukrytych $1200. Po przepro-
wadzce okazało się, ze pleniqtize
zginęły. Poszkodowany kazał a-
resztować „przyjaciela": Nicze-
go inu jednak ne możfiś było do
wieść. Puszczond go na wolność,
a niemądry po szkodzie polak o.Nrodowej na Śląsku górników, z.
płakuje swoją ciemnotę, N.,

nia Łodzi podejmowane w tym
celu nie dały dotychczas
danych rezultatów wskutek czę-
stych przesileń,): 3) giełdy wę-
głowe i t. p. --

r
Wypłata przekazów rządó

anierykańskich w Polsce

Na _skutek -wstawienia się
 Amerykańsko-Polskiej Izby Han
dlowej w Warszawie, Polska
Krajowa Kasa

wych

Warunkiem jest, aby osoba
na której, zlecenie czek jest wy»
sławiony była piśmienną i po-
siadała wystarczające legityma-
cje tożsamości osoby. Wielka
ilość yeemigrantów polskich z
Min. wdów po polskich

armji amerykańskiej,
kmotrzymują od rządu ame-
Tykańskiego zapomogi w sumie
28 .do. 30dolarów miesięcznie
względnie-10 tysięcy dolarów je-

da sig dotych-
czas do Izby, gdyż Polska Kra-
jowa Kasa Pożyczkowa, czeków
tych dotychczas nie pirzyjmo-

, stosowała dotychczas swego sta- wała
tatu do nowej. ustawy i nie wy.
Mujo żadnych obrotów.

i Nardzie giełdy.. te pali-wą
jeszcze znaczenie lokalne. Poza
wymienibnenii. giełdami": należy
się spodziewać, że powst jo-
szcze: 1) giełdy drzewne w

ie, Lwowie, Toruniu lub

 

» bie

Nazwa istniejącego w Ggań-
sku na Holmie „Urzędu ekspe-
dycji pocztowej Gdańsk Nowy
Port" zmieniona i przeksetalco-
na została na Polski Urząd›Pocz-
towy Nr. 1. Gdańsk.
prfezusczony został
pocakowego, między Polską i za

:| ci. poległych.

United ten-

 

Wojska polskie wkroczyły do po-
~- méatu b s *by
 

Ka 26 czerwca. - W
dniu dzisiejszym odbyło się za:

Jęcie części polskiej 'pow. By-
tomskiego przez wojsko polskie.
Do Swigtochowic wojsko przy-
Pazło około godziny 10 przed po-
ludniem. Przed bramę tryumfal
ną powitał wojsko polskie staro-
stą pow. bytomskiego dr. Poty.
ka, podkreślając w serdecznych
słowach wiekopomny dzień, w
którym stęsknjona ludność pówi
taé mote swoich braci.. Następ-
nie jedna z polek w stroju ludo-
wym wręczyła gen. Horoszkiewi
czowi kwiaty. Zastępca wójta,
Wackerman powita w imieniu
gminy Świętochowie generała
Horoszkiewicza i wojsko. Gene-
rał odpowiedział pokreślając, że
wojsko polskie przychodzi pilno-
wać ładu i porządku i zapewr <
pokój i prace oraz, że będzie sza- ›
nowalo obyczaje i religję ludu
górnośląskiego. Nakoniec prze-
mówił prezes Rady ludowej Ka-
miński, poczem wojsko wśród
dźwięków orkiestry ruszyło da-
lej w kierunku Piasznik. Na dro-
dze tworzyły szpaler miejscowe
towarzystwa oraz licznie zebra»
na ludność z okolicznych gmin. @
Wojsko poprzedzały bandery kon
ne gos „wsi. Łagiewnik w
strojach ludowych. Po przebyciu
Piasznik wojsko dotarło do Ł&-
giewnik, gdzie imieniem pow.
stańców przemówił kimwmk

j okręgu
go Przewdziecki, w imienty oby.
watelstwa członek Rady .ludo-
wej p. Siwy, poczem towarzyst-
wo im. Moniuszki odśpiewało :
„Już wolności nadszedł dzień".
Dziewczynka w bieli
kwiaty _gen. Horoszkiewiczowi,
który dziękował serdecznęnii. słd
wy. W Kropaszkowie odbyła się
msza polowa, gdzie powitał w i-
miéniu gminy gen. Horoszkiew}-
cza i wojiko p. Rozmarynowski,
któremu gen, Horoszkiewicz w
imieniu oddziałów złożył pódzię- |-
kowanie. -Następnie przywitał
wojsko kierownik ruchu .pow-
stańczego tamtejszej grupy p.
Trojak, podkreślając walki o wy
zwolenie 1 swe
prmnfiwieme oktzykiem _na
cześć wojska i gen. Horoszkiewi

‘wojaka ks. Palareryk, nawigzn-

   

wręczyła ©

 cza. Gen. H. dziękował |ponow-

nie, chwaląc bohaterstwo żołnłe
rze śląskiego, który stoi zawsze |
na straży praw oraz /zapewni,
że żołnierz polski bronić będzie
praw, zdobytych przez ludność
śląską. Następnie odbyło się u-!
roczystę położenie kamienia wę-
gielnegó' kamienia pod .~pomnik
na cześć poległych bohaterów. za i
wolność G. Śląska. Przed po- I
swnęcennm przemówił przewod- .
mczqcy kopalni
„Śląsk", p., Sosna. „Przypomniał
on munlny udział w walce na-

 

których rekrutowały się po wię-
kszej części zastępy powstań
ców. Po, odczytaniu i podpias-
niu przez gen. Horoszkiewicza do
kumentu fundacyjnego, doku»
ment ten złożono do.puszki, a. no {
stępnie puszkę umieszczono w ka
mieniu węgielnym. Gen, Horosz-
kiewiez przemówił kilka słów,,

zasługi powstańców
gómoslgkxch i zakończył okrzy-

   

  

cze. Od› ołtarza przemówił do - 

jąc do psalmu „Wolności nam
nadszedł dzień". Gen. Horoszkie
wiez odpowiedzia! w krótkich
słowach. Po mszy odśpiewano
„Te Dem", Uroczystość zakoń-
czyła się defiladą wojak przed
gen, Horoszkiewiczeh, hucznie
oklaskiwana przez zebraneetlu-

mor

* NIEMA MIEJSCA

Biedny krawiec puka do nie- |
ba, a Piotr św. go pyta: Czyś był
w cz
- Ni@ byłem, alem miał złą

żonę - byla odpowiedź.
- Toś odpokutował na ziemi,
- mówi św, Piotr, - chodź do
nieba, Przychodzi za chwilę
szewe i puka,
- Byłeś w czyśówu? - pyta.

św. Piotr, |
- Nie byłem, ale i krawiec

tam nie był, a wpuściliście go
do nieba. ,

Św. Piotr. - Ale on mit żo-
ne.
- Ja ich miałem trzy, woła

se we; na co św. Piotr: Dla ta-
kiego głupca, co się trzy. razy że-
ni, mema miejsca w niebie; wy.
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Przysz
łości:

Ludzie ,przezorni, rozumni i lilnqo charakteru wiedząo tem dobrze,
, że w życiu każdego człowieka by"). ciężkiechwile, kiedy bieda dosięga:

swego szczytu i rozpacz ogarnia z przerażeniem, - a niema do kogo zwró-

cić się o pomoc, - ale bieda temu, kto nie jest przygotowańy należycie na
spotkanie takiej chwili.

Dlatego każdy z nas trzeźwo myślę.-y, powinien regularnie co tydzień
odłożyć na książeczkę Bankową chociaż małą cząstkę ze swego zarobku.

Zacznijcie tylko odkładać Wasze oszczędności, a sami będziecie zdu-
mieni, w jak krótkim czasie będziecie w posiadaniu własnego kapitału.

STANDARDBANK lWam pomoże w Waszych dążeniach i urmzywlem Wasze dobre chęci

__ STANDARD BANK

jest oficjalnym depozytorjum :stanu i miastaNowego Yorku
'EGZYSTUJE JUŻ PRZESZŁO 40 LAT, I

POSIADA mmv/eco KAPITAŻUPRZESZŁO ->

3,000,000 dolarów

Wasze złożoneoszczędności w STANDARD BANKU przyniosą Wu
procent, a także będą zabezpieczone od'ognia, odzłodzieja i od wszelkich
możliwych innych wypadków. Procent wypłacanyjest co pół roku.

Wasze oszczędności na żądanie Bunk zwraca w w chwili bez ,.
uprzedzenia.

Bank otwarty! jest każdodzienni d wine-6.2 cle za
:Mdąlokhłlnych i OWW? m ea

S: ANDARDBANK
55 Ave. B, rog 4-tej ul.

+ j

bezpłatnych in lub pisemnie,

New York City

 
Qd: złożonych oszczędności w Buku do 15-go lipca, procent będzie

wypłacony za cały miesiąc, tj. od 1golipes.
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   kiem na cześć
Na znak generała wojsko prezen
towało broń, oddając hold plume

Następnie pochód ruszył do

; W Lipinach przywitał przy
bramie ku wejściu do miasta
wkraczające wojska polskie ła« |
wnik Place, który po dłuższem
przemówieniu wzniósł okrzyk na
cześć armji polskiej. W języku
niemieckim il w imie.
niu obywateli nieniieckich rze-
mieślnik Niestrój. Gen, Horosz-
kiewiez dziękował IMM w

języku polskim, potem zaś w ję-
zyku niemieckim za powitanie,

Górne-
go Śląska bez względu na naro-
dowość, pochodzenie, język i re-
ligję. Następnie gen. Horoszkie-
wicz oświadczył, że w Lipinach
pozostanie pierwszy _bataljon
wojska polskiego i prosił lud-
ność, aby przyjęła żołnierzy z
otwartem sercem. Wojsko rusty
lo następnie do miasteczka, po-
przedzone przez banderje włoś-
ciańskiego i oddziału powstań»
ców oraz zrzeszenia miejscowe.
Następnie odbyła się msza polo:
wa; w. czasie -śpiewidy
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pracowni, a reszta jest

kupnie za
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miejscówe towarzystwa

mdocodne sałaty

Klienci firmy: Edfoht mogy te: ,

wraz z rachunkami ża elenryke,w pięciu spłatach mie-
sięcznych. Cena żelazka nie wynosi więcej niż przy za-

”tamta-h wnaszych salonach demonstra-
eyjnyclto :

i *The New York Edison Company

, oft Your Service
GenialOffices: Tring Place ind 15th

hmmm.-usw

#ulwtg”.

   

  

  
  

  

 
 
 

 
 

 

 

  

POLISH TRAVEL BUREAU
186 Rast 42nd Street.

 

   

 

      
       
   
      

     

  

New York, N. Y.

   
SZWEDZKO- qr
AMERYKANSKA Ę

LZ serostop w
a miw vouty

8. S. DROTENINGHOLM _15 lipea, 19 sierprila
8. S. STOCKHOLM ...... 27 lipca, 5 września

DO GDANSKA "06.50 - "Podatek wojenny $5.

Połyki trwa 18 dai. Pyrażorowie trzeciej klasy jady w kabinach on 2-4 cath, /
Nie potrzeba Szwedzkiej
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ROSALIE F. JANOER
POLSKA ADWOKATKA

odjetdźająca do Warszawy, podej,
male mię spraw sądowych i przy)mie pieniędze do wręczenia.
Pókój 511, No. 1 Union Square;

. New York City
   IJ. HELLER |Adwokatrzylmuje wasalldo sprawy amery-fhakle itarokrajowe wawojeri 'lurse przy 283 E. 14th I

St, New York City. Bezpłatna po-
roda prawna między bt4 a 61)
wigesoroin
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75. Kurs za $50. w tym tygo-dniu

INSTRUKCJA

AUTOMOBiLOWA
xropmmicin./
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19) |splunął i poszedł w stronę domu, *

BEZ POSADY:!

Ucznlowie nasi dziś pracują i
są szczęśliwi, gdyż nauczyl! się fachu
1 zarabiają dziś od 25 do 80 dolarów
tygodniowo.

SZKOŁA NĄSZA
posiada 5 systemów automobiiów o
statnich modeli z 1921 r, na których
uczymy po polsku kierowania, jazdy
1. mechaniki.

Kurs trwa do 4ch tygodni
Dostarczamy posady, Uczcie się fo.
chu, który połaca. Dia pracujących,

szkołą otwarta wni ,
Pisscle po katalog darmo do

A AUTO SCHOOLAREN
161 West 54th Street, New York City

National Auto School .

    

postuwa, rynsztunek, kostjum... rasowiec

-- pomyślał Drohobycki.

Drasnęła go nagła zazdrość, że zbyt

pewnie rywalizować z Oskarem nie może.

 

Gniew nasunął mu złośliwą myśl doku--

 

(Ciag daiszy nastapi).

Wkrótce usłyszał szmer rozmowy pro

wadzonej półgłosem. Drohobycki, skrada-

jąc się, jak kot na zdobycz, stanął tuż za

wielkim kamieniem, za którympo drugiej |,

stronie była dużo ławka. Rozpoznał głosy

i słuchał, .

- Tak mnie pan kusi, że chyba... a

tymczasem ja mam męża i to.. byłby

grzech - szeptała kobieta rozwlekle, wi-

docznie w silnem podniecenia.

- Jaki tam grzech! Czyż rozkosz mo-

że być grzechem?... chyba jej pani nie za-

znała nigdy, w takim razie współczuję pa-

ni serdecznie.

- A jz kim miałam zaznać? z moim

mezem?... Ph! Stary i zawsze interesami

zajęty. Młodsza jestem od niego o dobre

dwadzieścia lat i zawsze tylko sama, i sa-

ma z gospodarstwem i dziećmi.

...Psiakrew! - pomyślał Drohobycki

- flirtuje na prawo i lewo, jak niema z

kim, to z własnym rządcą, od Dulewicza

może otrzy lata'młodsza. Oj kobiety!...

Tymczasem Horski szeptał.

- Biedna, zawsze sama?... Jakiż mąż

nieczuły, nie poznał się Ma twych wdzię-

kach i nikt z okolicy?...

- Kto tu jest?! Ph! Same szlagony

wołyńskie, dopiero pan przedstawia wielki

świat; zaraz inaczej wygląda w okolicy,

jak pan tu przejechał. Ja mam ukraiński

temperament, mnie tu ciasno, głucho, do-

piero pan jak błyskawica...

Drohobycki zatrząsł się z gniewu.

..Bluzni bestja przeciw Ukrainie. U-

kraiński temperament! -Djabli biorą słu-

chać, może miała matkę. Wszyscy się do

|

chem. Mistress Horska i Katy śmiały się Tw -. Koszule,_ ( 88a ¥
tej Llframy przyznają, ale żebyi taka...

-|

swobodnie z paradnej miny chłopca. tw.: W f Tetemie parce -Usłyszał pocałunki i skupił się cały w - Byłem także w Kalifornii, bo mi tule o6 jeegen.o
słuch, się rower zepsuł i chciałem tam naprawić, wwIW" - * e... To już tak?... Brawo! ale we dworze pustka, pan Dulewicz i to miły"

-= Mów, rozkazuj... zrobić; co każesz... żniwie a ona w Żytomierzu. Szkoda, że nie 7 Ubrania do prania Sznurówki ...... %
- głośniejszy szept kobiecy. wiedziałem, byłbym z nią pojechał, szyk mum-goat.- Y z gh chłopców....... 88C Stowe"Ce i's- Przyjedź od dziś za tydzień do Zy-

|

facetka, a tu na wsi tak nudno ebą pzisoiNNE dustomierza, ja tam będę na ciebie czekał... -» Więc pojechała? - wyrwało

.

sig -$ poza ...... Sukienki, 2 za ... val
o ,it. ir a p == "|- Do Żytomierza, boję się... mąż za- - Wczoraj przed wieczórem. ”*”;"1'::„": Damskie z pieluszki - 6 za M
pyta. - Nadzwyczajne! ja,- Och no, kobieta zawsze znajdzie po Andzia skierowała wzrok na męża i ze ww.... - \ m DAMSKIE UBRANIAzór, jak zechce. Coś tam wymyślisz... zdumieniem ujrzała na jego twarzy wyraz BUCIKI Woalowe ? ;

- A pan... a ty przyjedziesz?... rozbawienia w połączeniu ze złośliwym u- |- Buki , 31:86
- Dlatego ci właśnie proponuję.

_

I

|

śmiechem satyra. .

oli

Re

o*?

, SW N "hm—$7pr |
muszę wiedzieć, gdzie na ciebie czeka. - Nadzwyczajne! - powtórzył. Papakeaiu"991.08

bansabamenindicy

cinedined mbit

d

Przyjedź, poznasz rozkosz w mych ramio-

|_

Niemiłe uczucie ukłóło Andzig. Zesta

|||.

Fr - PACETuam 15SI$4.88"”Chi) lewi ta wiała zapytania Drobobyckiego w lesie z = :
- Aulewlczowa zduszanym głosem wy- |tą wiadomością od Janusza, tamte i obec- 7

mieniła nazwę hotelu, prosząc aby zapi-

|

ne wrażenie Oskara i niepokój zaczął jej OFIARY SAMOCHODÓW
sał.
- Ach, mam pamięć wyborną, zapa-

mictam... i
Drohobycki usłyszał nowe pocałunki

i. głos Dulewiczówej zmysłowo rozwlekły.
- Jak dobrze... Cóż za no¢ czarowna

- nie zapomnę jej póki życia. Kocham cię.
A pan?...
-O i ja także. Ale przyjedź koniecz»

nie, będzię jeszcze lepiej... Zobaczysz, A
tymczasem... jako zadatek... pójdź... znam
ustronną alłankę.. nikt nie zobaczy...
pójdź!...

Szmer słówi kroków rozpłynął się w
oddali,

Drohobycki zadygotał z oburzenia.
Chciał im, przeszkodzić, ale zastanowił

Żeby mając tamtą za żonę... werbować
taką Ależ łotr!

„Widocznie i po bażantce zapacznie
czasem... świninka...
............................. geek kei

W tydzień potem Drohobycki udał się
na zwiady w stronę Toporzysk, stwier-
dziwszy dokładnie, że Dulewiczowa"wyje-
chała do Żytomierza.) j

Nagisa? pód. lasem spotkał się z na-

 

gle z Horskimi, ktorgy jechali konno. Za
nimi kłusował kozaczek dworski, i

Annapięta w czarnej, sukiennej ama
zonce i w obcisłym; męskiego kroju żakie-
cie, koloru:ciemno ponsówego, w małym

rzu

częnia Horskiemu.
- Myślałem, że pan dziś w Żytomie-

Oskar rzucił bystre, -krótkie spojrze-
nie na Drohobyckiego i ochłódł,
- Nie wybierałem się tam wcale.
- Tak? Słyszałem...
- Ktoś pana mylnie poinformował.

Plotkarska okolica.
Andzia patrzała na nich uważnie.
Porozmawiano krótko i Drohobycki

pożegnał się.
Odjeżdźając myślał.
- Jednakże to jest prawdziwy szatan,

wykierował tamtą babę -na dudka; zakpił z.
niej. Ha! widocznie po tem, co było w .par |.
ku, miał jej dosyć.

Drohobycki nie chciał przyznać nawet
przed sobą, że i sam trochę wpadł, Wstyd
mu było z powodu własnej nieostrożności.
- Co między wami zaszło? - spytała

Andzia męża. ;
- Nic szczególnego! Słyszałaś? Ktoś

zrobił plotkę, ten powtórzył, ja się zdziwi-
łem, on się zmieszałi... koniec,

Lecz był to dzień feralny dla Horskie-
go. Wieczorem, przy kolacji, Janusz, ktery
ciągle odbywał wycieczki po okolicy, kon-
no lub rowerem, opowiada. nowiny.
- Spotkałem dziś marszałkostwa Za-

wiejskich, baba jak baba, zupełnie roba-
czywy grzyb...
- Janusz, jak ty śmiesz się tak wy.

rażać o staryszych› kobietach!
- Fiu! stare baby nic mię nie obcho

dzą. Jechali w powozie, marszałek z fajką;
drzemał dziadyga i tykał cybuchem sobie
w brzuch, popiół wypadał, musiał sobie
dziurę wypalić, a baba ciągle... szturg go
w ramię,i... „kochaneczku, Cezary, serce
taż nie śpij".

Janusz tak wybornie udał dyszkant
marszałkowej, że Oskar parskngt śmie

a Spodnia bielizna
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234 EAST 59%a ST.,

i Szczęśliwa 88c Wyprzedaż
Będzie to jedna z najbardziej Interesujących jako też najbardziej zadowalniająca wyprzedaż przeprowadko- -na w „Contolidated". W wielu wypadkach oferty będą. nadzwyczajne. 81.00, $1,25, $1.50, na nawet i 6200" |-muj-ny będą zajmować widoczne miejsce na tej wysprzedaży, ale zniżone do 80. Możemy diej opłsy/

to wysprzedoż jako „Wapaniatą" „Wielką", „Nadzwyczajną", - ale myślimy, że to Jest zbyteczne, -
Spodziewamy się tłumów | zaangażowaliśmy dosyć pomocy do przeprowadzenia Interesu. +Będzie to zadowalająca wysprzedaż, gdyż każdy kawalek, który sprzedajemy jest gwarantowany | możnana niem polegać. Jekeli nie znajdziecie go takim, pieniądze będą wari zwrócone, <Przeczytaj poniize artyleuty i-zobsorysz, że one są godne twego przyjścia wcześnie i często.Ponaznaczaj artykuły, których potrzebujesz | przyniedogłoszenie to ze sobą. ; y.
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Ubrania dla chłopców
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Union Suits dla

 

dokuczać,
Zaraz po. kolacji wyszła samotnie do

altany, odczuwając dziwny ciężar w du-
szy. Wkrótce ujrzała przed sobą wysoką
postać Oskara. ©
- Anni, jesteś tu?...
- Jestem.
Horski zapalił cygaro i, odnalazłszy

Andzię w mroku, usiadł przy niej.
- Cóż tak rozmyślasz samotnie?
Anna milczeła.
- Zauważyłaś, jaki Drobobycki był

dziś niewyraźny? Przytem pożeracię o-
czyma; łakome ma oczy. Obawiałem się,
że cię wzrokiem Ściągnie z siodła.

- Cóż tak milczysz uparcie? Czy roz:
myślasz o tych jego oczach romantycze
nych... Hm... Zaczyna mi się ten gehtle-
man coraz:mniej podobać, zwłaszczą jego
zapały względem ciebie. Ale taka gra ze
mną nie jest zbyt bezpieczną.

- Bądź spokojny, -nie ośmielam Dro:
hobyckiego do takiej gry.

- Per Bacco! Znam się na tem wy-
bornie, wzrok i słuch mam wyostrzony,
ntuicję również. Draźni mię ten pan. .
- Oskarze, zdaje mi się, że ja prędzej

powinnam dziś być rozdrażnioną.
- Z powodu Drohobyckiego?...
- Nie, z powodu... Dulewiczowej.
- Ach, 10, o tem myślisz?... Him!...

Dotknęły cię te dzisiejsze wzmianki o Ży-
kapelusiku nagłowie, wydała się Drohoby tomierzu? Ha, ha! paradna ta pani Dule-
ekiemu tak piękną, że zapatrzył się w nią
jak w, obraz.

wicz! Zuch baba! pojechała do Żytomie-

jów Ojczystych i geografi zjem
polskich, podczas okresu waka-
cyjnego tj. przez dwa miesiące,
udzielać

nej, ani też w innej powyższych
przedmiotów się na uczyła), na-

się będzie w Domu Polskim przy
Fairmount Ave. Nauka trwać

dnie, trzy razy w tygodniu; po-

£. j. poniedziałku w Domu Pol.
skim od godziny T do 9 katde-
go wieczora.

cy) udziełać będzie przy zapisach

rza i czeka tam na mnie.
- Dzień dobry, panie Drohobycki,

ski.
- Przepraszam... chciałem właśnie -

% w.”;yi'kałin dew mil|. \ szyscy bylu 0, powitali sig w mi
czeniu.

  
nigdy wiary tejnie straciła,

-

-=

.

......

-- Więc to była schadzka umówiona,cóż to nie wita się pan? --zagadnął Hor- to:na serjo?...

- Oo! juz prolog do dramatu! Moja
Anni, wierzysz mi czy nie?...
- Wierzę cizawsze i' pragnę, abym

ub;

clos
wodowych ogłosiła manifest oś-
wiadczając
parcia rządu
przeciw
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i Okolica

Yetta Rosen,.22, zmarła pod

kołami samochodu na, Lorf,Are.

Coney Island. Samochodem po-

 
 

 

woził F. A. Keating.
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SZKOŁA POLSKA DLA WALĘI POW:!ARCÓW w PEgwna"?
DZIECI * MARKCKO, | ® Aai at bu

Murowei Ire do #4) ~ 
Sekcja polskiego języka, oraz

w elementarnym zakresie Dzie-

będzie dziatwie polskiej
(tej, która ani w szkole publicz-

uczycjel Szkoły technicznej, ob.
Henryk Liwacz Szkoła mieścić

będzie od 9-tej do 12-0) w polu-

niedziałek, środę i piątek.
Pierwsza już lekcja odbędzie

ję w piątek dnia 14 lipca.
" Zapisywać dzieci do szkoły bę

Tżie móżna, począwszy od jutra,

Wszelkich bliższych informa-

H. Liwacz,
nauczyciel.

i-

ROBOTNICY NIEMIECCY
RZĄDU PRZED

, MONABCHISTAMI

BERLIN, 11 lipca. - Niemic-
izncje. robotników ;za-

się z gotowością po-
republikańskiego

zamachom monarchi-

 

 
"MADRYD, 11: lipea. - Pow.

w di t
Patent P oa toton   

     

stańcy marokańscy wznowili dzi =- z
siaj działania. wojenne przeciw Ti,: Dal Prmios 6002.
wojskomhiszpańskim, które za DR. D.REITER
atakowali w miejscowości Gor. etram*
gens w okolicy Tentan. Hum +Ame, ->
zł: stracili 11 zabitych 1 5 cig- NIPAC*--..NB

'PO RAZ PIERWSZY
urządza ,

(PIKNIK)

STOWARZYSZENIE DOMU POLSKIEGO

Ze swej strony Komitet

W TĄ NIEDZIELĘ, DNIA 16-g0 LIPCA

NA LEWIS FARMIE

W STRONIE WILLOW GROVE

na ktorg wszellde towarzystwa, swych prryjaciét, jak również:
wszystkich Rodaków i Rodaczki zaprasza uprzejmie

Gościom uprzyjemnić czas na świeżem powietrzu przy dobo-
- rowej muzyce, tańcach ( rozmaitych zabawach.

(f

ZARZĄD.

dołoży wszelkich starań, by St°

 
 
 

WIELKA WYPRZEDAŻ REKORDÓW

 

 

 

 

„GOLUMBIA" i „BMERSON"

 

W KSIĘGARNI POLSKIEJ

W. J. PIOTROWSKIEGO

Rekordy ,,Columbia" 10-calowe
dolara. Rekordy „Emerson" 9
Sztuka

35 et,

3170 Richmond St.,. -Philadelphia, Pa.
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MILADELPHIA BRANCH:
Bell-Walnut $104; Keysten-Race 8877
#29\Chestnut SL, Reom 402
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"Pan Meyer Henoch Wałłach z Białe

gostoku, czasami Finkelsteinem zwany, 0-

becnie nazywający się Maksymem Litw-
nowym, przed, laty będący szpiegiem nie-

w Lodynie, dzisiaj zaś piastujący
Urząd posta bolszewji w Hadze, oświad-
czył żawczoraj, że pokój będzie trwał tyl-
ko miesiąc jeszcze w Europie i bolszewłn,

która przez pięć lat walczyła z całym świa-

tem może walczyć jeszcze lat dziesięć.

W przeddzień zerwania konferencji w

Hadze gróżby tegoazjaty są niezwykle wy-

niowne, zwłaszcza, gdy będziemy pamię-

tać, że na granicy Polski i Rumunji stoi

olbrzymia armja Sowiecka wypadowa w

liezfie 350/000 IuHzi; gotowa do wojny, o

czem świadczy trzysta szpitali wojskowych

skupionych w strategicznych punktach.
Wałłach-Finkelstein-Litwinow -=mię-

dzy innymi powiedział, że na ziemi istnie-

ją dwa zasadniczo różne światy, świat Bol

szewji z jednej stron, cywilizacja zachod

nia z drugiej.
" "Polacy twierdzilizawsze to samo. Za

to nazwali nas imperjalistami handlarze

Całego świata, chcący koniecznie nie wi-

dzieć różnicy pomiędzy cywilizacją a bol

szewig, aby do rzekomo istniejących w Ro-

dji zapasów zboża i innych surowych ma-

terjałów się dostać. Handlarzom sekundo-

Wwalisegenci bolszewiccy rozsiani na całym

świecie. Nawet wśród wychodźtwa polskie

go znaleźli się pismokrążcy, którzy zwal.

czając bezwzględnie wszelkie próby pol-

skiej- demokratyzacji przemysłu pod pozo-

rem oczyszczenia tych prób od „szkodli-

wych" jednostek, pieli hymny pochwalne

na cześć zasadniczo :niemożliwego przed-

siębiorstwa pana „Sidney" Hillmana, któ-

re skończy się tylko wzmocnienie gawie-

ckiej kasy, a doświadczeniem gorzkiem dla

akcjonarjuszy. Kto wie, czy zachwaraknóad
_ oszczędności |robotników

krawfggch Av-„biznesie" na księżycu $0-
wieckim nie jest w związku z obroną... pa-
na Ehrlicha ze sławetnego biura prasowe
gó, przed kilku: dniami przeciw „Noweńtt
Światu! ›przez łegoż«pismokrążcę podjętą.
Są logiczne związki, o których nawet filo-
zofom się nie śniło.

© Znany przywódca socjalistów bełgij«
skich;-Emil Vandervelde, po powrocie z
Moskwy, dokąd jeździł dla obrony socjali-
stówrosyjskich, postawionych przed „sąd"
bolszewicki, potępił złą wiarę, barbarzyń«
stwói łajdctwo rządów bolszewickich.
Każdy, kto po sprawozdaniu teo powsze-
ehnie szanowanego wodza klasy robotni-

  

biórstwa oparte 'na umowach z rządem
bolszewickim, winien być-traktowany, ja:
ko głupiec nieuleczalny, albo jako nad:
zwyczaj podejrzane indywiduum. 7 '

Vardervelde stwierdził, że „uczucie
     

    

  
  
  

  

 

ź szwagier prokóratora Krylenki zo-
mianowany prezesem trybunału, a je-
żoną sędzią Gdy taki rodzin-
gd pozbawił obronę wszelkich praw, a

ańdervelde zaprotestował przeciw naru-
szeniu umowy zawartej przez
skich socjalistów ~wsprawie obrony z
przedstawicielem sowietów ~w berlińskiej
konferencji, Radkiem, oświadczył mu rząd
śowiecki, że „gwarancje dane przez Rad-

  

  

  

 

syek NIE OBOWIĄZUJĄ WCALE RZĄD
SOWIECKI I NIE MA PO CO NA NIE
SIĘPOWOŁYWAC. „Wobec takiej złej

i isge , V. e, oskarżeni sami
Aue, C o w

   

 

 
comepit

% Te

uczciwych ludzi, bez względu na przeko-
nia. Każdy, kto chociażby |wnajbardziej
pośredni _ sposób nawołuje do pomocy
dzisiejszej Rosji jest wrogiem cywiilzacji,
utrwala system zbrodniczej demoralizacji
społecznej, rządy garści kryminalistów
nad zdziczałą i obłąkaną ludnością, jest
też wrogiem Polski. ;Ma tam w Europie
sprzymierzeńców w... narodowej i chrześ-
cijańskiej demokracji, która oskarża Pił.
sydńl'nego o przygotowanie napadu na Ro-
sje!!!

Bronisław D. Kułakowski.

Z CHWLII

W SPRAWIE TOWARZYSTW
BENEFITOWYCH

Redakcja „Nowego Świata" otrzymała list tej

Elizabeth, N. J., 10 1922 roku.
Szanowna Redakcjo!
Jestem zdania, że Polonja nasza na wy-

chodźtwie zaoszczędziłaby bardzo wiele czasu
i pieniędzy, jeżeliby towarzystwa benefitowe
łwśćluźniej koloni połączyły się w jedną ca-
ość,
N ie mam tutaj zamiaru bynajmniej sta-

wiać jakichkolwiek zarzutów towarzystwom.
Wogóle wszystkie starają się w razie choro-
by, lub wypadku, nieść pomoc członkowi;ile
tylko mogą.

Ale weźmy np. stosunki u nas w Eliza-
beth. Towarzystw benefitowych jest od 12 do
IBtu, Mają jedziakową konstytucję, jednako-
we regulaminy, i prawie jednakowe składki.

Jeeźli są różnice, to bardzo małe, Wszyst.
kie przyjmują ubezpieczenia na sumy. stosun-
kowo drobne, tak; że kto chce ubezpieczyć
się na większą sumę musi należeć do dwuch,
trzech, albo i czterech towarzystw.

Cztery towarzystwa, to cztery obowiąz-
kowe posiedzenia w każdym miesiącu.
to nie jest strata czasu, energji i pieniędzy?
Czy nie mógłby niejeden użyć czas straco-

ny na jakie kursa, lekcje techniczne, lub han.
dlowe?

Czy nie byłoby racjonalnem, ażeby w ka-
ide) koloni polskiej istniało .jedno wielkie\
towarzystwo benefitowe?

Czy nie można w jednem towarzystwie
podnieść sumę ubezpieczeniową; -podnosząc
jednocześnie opłaty do członków? -

Czy nie możnaby pieniędzy, które wyda.
jemy na liczne druki w każdem towarzy-
„stwie zasobna, użyć na solidne pismo han-
dlowo-przemystowe?

połączone towarzystwa w każdej
miejscowości, nie mogłyby za zaoszczędzone
fundusze otwierać i utrzymać szkół albo kur-
sów handlvwo-pyzemyułvach. a czas traco-

nz r;. licztych posiedzeniach pośwęcić na na-
ukę - ią x w

Należałoby, aby pisma polskie, które zaj-
mują się często sprawami małoważnemi, za-

< brały się do łączenia towarzystw wę wszyst-
kich koloniach na wychodźtwie w Towarzy-
stwa polskie Ludowe,

Pożądanem by było również, ażeby pisma
prowadziły osobny -dział handlowo-przemy.
słowy. ; z

Rzucam tutaj projekt i mam nadzieję, że
wywoła on w towarzystwach benefitowych
i wśród całego wychodźtwa, głębsze nimal
resowanie.

 

ANDRZEJ TOMALA,
70 Court St, Elizabeth, N. J.

w k %

Sprawa poruczona przez ob. Tomalę jest isto-
tnie godna uwagi. Ale czy zechcą nią zaintereso-
wać sig. towarzystwa benefitowe?

Dawniej już, jeszcze przed wqini, były pro-
jekty na wychodźtwie -o konieczności zmniejsze-
nia ilości towarzystw, za pomocą połączenia tych,
które mają cele jednakie i w zasadzie niczem od
siebie się nie różnią, chyba nazwą jedynie,
. _Rodnosity wówczas kwestję niektóre pisma, a
najsetd/towarzystwa, ®

Gdy jednak przyszło do realizowania projek-
tu, towarzystwa objawiały tak silnie dążenia se-
paratystyczne, że prób w tym kierunku zaniecha.
no: u

": Według naszej opinji konsolidacja towarzystw
benefiłowych, przynajmniej w niektórych środo-
wiskach. polskich, dałaby się uskatecznić, natural=
nie z pewnemi zastrzeżeniami. Samo! życie i rozwój
jego zmusza małe grupy do łączenia się w większe
i silniejsze, Dzieje się to |we wszystkich dziedzi-
nach społecznych.

Zależy od dobrej woli i ujęcia sprawy przez
same. towarzystwa interesowane,

Dlaczegoby nie spróbować?
Bardzo często dają słyszeć się głosy podobne,

:!:]ij podany i wśród polonii _nowojor-
iej.

poglądy konserwatywne, nie mające ocho-
ty zmieniać istniejącego stanu rzeczy, ale są także
i takie, które słusznie twierdzą, że pręełk w wiązet
jest Znacznie silniejszy, niż w pojedynkę.

*** (»

RZĄD POSREDNICZY
Nareszcie rząd Stanów Zjednoczonych |zabrał

głos w sprawie strajku górników, Prezydent Har-
ding zaproponował przedstawicie'em właścicieli
kopalń i unji górniczych, natychmiastowe wzno-
wienie pracy, a wyznaczenie komisji która urćgu-
luje górników. z

adna ze stron nie dała odpowiedzi" tłumacząc
się, że mie jest przygototyana.

Możliwe, że perttaktacje doprowadzą do zakoń
again} strajku, który już daję się poważnie odczu
wić na kolejach i w przemyśle. «

Powstaje tutaj dem naturalne pytanie, dla
d ›waszyngtoński wcześniej akcji: pośred.

*rozpoczął; w na propozycje «
woli być p 5

    
  
     

    

  

  

   

  

 

 

Z PRASY I O PRASIE

  

W warszawskim -„Kurjerze
Polskim", czytamy artykuł pod-
pisany pseudoninem „Widz", tej
treści:

DOBRA ODPOWIEDZ

„JEmil Vandervelde, podczas
swego pobytu w Moskwie, mógł
przekonać się naocznie, jakiemu
to światu przeciwstawiła Polska
swoją siłę zbrojną dwa lata te-
mu, przed kim broniła i siebie i
cywilizację Europy. Pisałem
wówczas na tem miejscu: „Pol
ska, tworząc żywy mur, o który
krwawi się bolszewizm, ratuje
człowieczeństwo, czyli. wszystkie
wartości kultury» A. mówię to,
wybiegając myślą w przyszłość
najdalszą i rozumiejąc, że kie-
dyś zmienić się musi dzisiejszy
porządek polityczny i społeczny.
Bolszewizm atoli jest reakcją i
szałem, który na tej części zie-
mi zahamował postęp ludzkości,
Bo nie odbywa się postęp na
cmentarzu państwa. Kirgiz, pę-
dzący z pokrwawionym nożem w
ustach, cham_rozbestwiony po-
czuciem władzy absolutnej, chiń
czyk na usługąch tego chama,
bydlę ludzkie, które się mięśniem
przeciwstawiło intelektowi, a z
nimi razem i ów „heretyk" ko-
munizmu, eksperymentujący lu-
dzi, jak się eksperymentuje w
laboratorjach szczury i króli-
ki, - to są symbole owej „od-
wrotnej strony Europy", jak
niegdyś nazwał Rosję Meretkow
ski. Prowadzimy wojnę z od-
wrotną stroną Europy", choć
Europa nie rozumie i nie odezu-
wa całej potęgi roli, jaką obec-
nie gra Polska. Szaleńcy, któ-
rzy dziś wstrzymują dowóz a-
municji do Polski, gotuja sobie
klątwę pokoleń".
Do tych szaleńców należał nie

stety Emil Vandervelde. I on
poddał się nieprzytomnej dema-
gogji i sugestjom rewolucji bol.
szewickiej. mógł dokła-
dnie sprawdzić! wartość swego
ówczesnego poglądu. Po po-
wrociedo Brukseli oświadczył w
wywladzie dziennikarskim, iż
„trudno wyobrazić sobie, co to
jest życie bez wolności przeko-
nań i jaką jest atmosfera w Ro-
sji bolszewickiej. ZwrównoVan=
derwelde, jak i dwaj inni obrofi-
cy w procesie socjal-rewolucję-
nistów nie byli pewni życia. Mu-
sieli chwycić się strajku głodo-
wego, ażeby uzyskać prawo do
odjazdu. Wyjechali w trakcie
procesu i skończyła się maska-
rada sprawiedliwości, jaką chcia
no urządzić ku podziwowi „bur.
żuazyjnego świata".

Sąd obecny Emila Vance-wel.
de o rządach bolszewickich zda-
wałby się świadczyć o dużem o-
trześwieniug wszakże inny ma-
my dowód, że okropne warunki
pobytu w Rosji zmąciły zdrowy
rozsądek belgijskiego działacza.
Oto jeszcze z Moskwy wysłał on
do posła Daszyńskiego depeszę
treści następującej: „Upoważ
niony przez rząd Sowietów do
objęcia obrony socjalistów-rewo-
lucjonistów w procesie moskiew»
skim, proszę Was usilnie o
wpłynięcie na rząd polski, aby w
procesie Dąbala
ważnienie otrzymali zagraniczni
obrofńcy, należący do Trzeciej
Międzynarodówki. Pozdrowienie
socjalistyczne - Emil. Vander-
welde", Posej Daszyński wysłał
do Brukseli depeszę, zaczynają
cą się od wesołych słów: „Prze-
sylam gratulację, z powod zdro-
wia i całości Waszej po opusz-
czeniu Moskwy: 1 złożeniu: obro-
'ny". Odpowiedź , zapewnia, iż
poseł ~Dąbal będzie miał „licze
nych i zdolnych adwokatów -w
Polsce" i kończy się również we-
solem przyrzeczeniem: „Z sza-,
cunku dla Was przedłożę po za-
kończeniu przesilenia depeszę
Waszą rządowi polskiemu: Po
zdrowienia socjalistyczne==lgna |:
cy Daszyński". - w 4
' Dowcip posła Daszyńskiego!
powinienby-dodątnio wpłynąć na
humor \Emils Vanderwelde, mo-
eno zepsuty po rosyjskiej eska-
padzie".

* U * *

„Wiadomości: „Codziennie,, z
Cleveland piszą:
„Autorka amerykańska

nora, Ledbetter,„bibljoteksrka z
Cleveland napisała interesujący:
artykuł o: polskich imi h
i bibliotekach w piśmie „The Li-

ty Journal   
  

  

 

kie samo upo- |

Bleo- |.

 

Pani -Ledbetter objaśnia (tg
skromność i ustępliwość w taki
sposób:

„W starym kraju |zajmował
on podrzędne MowiŚkO, co wy-
robiło w nim przekonanie, iż
4m niższego pochodzenia i że
jego miejsce jest na uboczu. Ni-
gdy nie podróżował dalej w
świat i znał tylko najbliższe swo
je otoczenie".

Pani Ledbetter pragnie: aby
w Ameryce wychódźca doszedł
do zupełnej świadomości, że jest
?byyumlem równym wszystkim
innym.

Pani Ledbetter mie wie zape-
wne nie o pańszczyźnie w Pol-
sce, oraz nie słyszała o tem, że
po zniesieniu pańszczyzny dzię-
ki ciemnocie starannie pielęgno-
wanej przez państwa zaborcze,
przez kleri przea szlachtę „pod-
rzędne" stanowiska zajmowało
85 progent ludu polskiego i dziś
właśnie toczy się gorąca walka
o to w Polsce między postępem
a reakcję, aby ten polak doszedł
do zupełnej świadomości, że jest
obywatelem, równym wszystkim
innym". \

Odpowiedzi Redakcji

 

 

Czytelniczce J. M. z Linden, |
N. J. - Jeteli mat nalety do u-
nji, to należałoby zażądać adwo

Publiczna

Licytacja

W SOBOTĘ, 22-g0 LIPCA,

o godz. 3ej po poł.
na miajeco nie czy będzie pogoda

lub domer
52 NIE DROćICH LOTóW

manych jako
Chas. G: Covert Estate

wiernością famiji przes 18 lat w okolicy
Willow St, Halle, Borden, Duckworth

Aves. and Bullock Place.
3% krótkich bloków na północ od Grand St

i Frsttng: Av.

 

MA S P E T H
Borough ot, Queene, Oity N. T

Tramwaj 6 cent, press Orand 81, Fis:a Delancey St, | Prk
, Manhétian, Taki

Ave tramwaj a Long Inland City

etai-eheeole dnb i oręść by-
poteka Iub drskont. gdy mip plack wasystho

gotówka. Tytuł seperniony pries
TITLE GUARANTEE &

. Go, Auctio-neers, 108 St.. Tele
fou: "Wain 1238,

to, prsechodl "Borden !

kata unijnego. Można jednak 76
wnież zwrócić się do State De-
partament Bureau of Labor, któ
re znajduje się w Trenton, N. J.,
ale sądzimy, że unja przedewszy
stkiem powinnasię zająć swoim
członkiem, -!

60060 «

ta". - Wartość starych: pienię-

którzy zajmują się' zbieraniem
monet. Radzimy zwrócić się do
muzeum na 5 Ave. i ulicy 80, a
tam mogą wskazać adres do ko-

Czytelnikowi „Nowego Swit

dzy mogą określić specjaliści,:

 

miernik żadnego keńisui. Norpałw
cja potrzebuje setek tysięcy, a-
by mogła wybrnąć z długów, a z
dolarowych dopłat można ścig-
nąć najwyżej kilkanaście tysię
cy. To nie jest ratowanie korpo-
racji, a zawracanie ludziom gło-
wy.

#00 60 6
Czytelniczce z Jersey City, N,

J. - Paszport polski wydany w
konsulacie pozwała na powrót z
Polski przed upływem pół roku,
bez zaliczenia danej osoby do' ka
tegorji emigrantów.
 go trzeba udać się po

we informacje.
600 6 +

Czytelnikowi M. K. z Brook»
lyna. - Muzeum przyrodnicze
znajduje się na 77 ulicy, pomię-
dzy 8 Ave. i Columbus Ave.

Czytelnikowi M. S. z Nowego
Yorku. - W tej sprawie o ja-
kiej pan w liście do nas" pisze,
trzeba zwrócić się do tych osób
czy organizacyj, które z urzęda-
mi się stykają. Radzimy zwrócić
sko - amerykafiskichbshrdlueme
się do klubu obywateli polsko -
amerykańskich, 511 E. 6 ulica.
Innej rady nie mamy.

L * U

, Czytelnikowi B. G. z Ne:
warku, N. J. - Według naszej

doplata 1 dolara do akcji,
 

75-etni

DOM BANKOWY
Aly «czyntownć 16 tab w Bankowym

Interssio
ranienie kosameców, »

krewnym w odpowiedniem czsie
money

.. Piure po
wszelkie informacje po polsk, na które

-odpowiedź

CB,Richard & Co.
BANKERS

29 Broadway
New York City
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POLSKA RESTAURACM

any 1
435 E. 9th Str pom, Ave. A L 1 Av.
Smaczne obiady po umiarkowanych
o . - Uprassamy a
polonję o jak największe

CARL SIROKOFF
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BOGACTWO

sranie #4 10Poreds 1 wskazówki odzielem rupotale /bezpłatnie.
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« SKEAD KAPELUSZY
1. KOWALSKI, Właściejet

Mam na składzie kapelusze, damskie, męskie 1 dzi
--- Ceny niższe niż mutexa-I.:: feelin

Przyjmuję kapelusze do odnawiana,

143 So. Orange Ave., blisko Janes St., Newark, N. J.
  
 
 
 

'Czy miałeś dzisiaj swoją

porcję żelaza?

Skau

 

ci wiedzą -

 

_ Little Sun-Mai

- w.

- w Małych Czerwonych Pu

Urządzają oni wycieczki w lecie - z głowśmi wy»
stawionemi na. skwar słoneczny, A jednak do-
chodzą bez zmęczenia.

Biorą ze soba małe rodzynki do podtrzymania
energji. Jest to regułą niektórych oddziałów.

1560 kalorji dającegó energję pokarmu & każdy
funt w formie prawie że przetrawionej, tak za-
czynają działać prawie natychmiast;a jednak
nie obciążają trawienia, przez to nie rozgrzewają
krwi.

Prócz tego odporny na zmęczenie pokarm żelaza,
dobry na wytrzymałość. › z

Dokucza i WAM gorąco tego lata? Idźcie ślidem
Skautów, Odzyskacie energję, którą gorączka
zjada.

Spróbujcie dwa pudelka i szklankę mleka na dają
cy energie, 2drowy 0!)in w lecie.

Między posiłkoweRodzynki

Be z
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W ' BROOKLYNIE

- @KOROWIDZ, INTERESÓW POLSKIE

  

  

  

za SPRAW BHALLERCZYKÓ

O odzież dla zdemobilizowańych
" pod Grudziądzem A

Na apél<wydany przez kol,
 AKUSZERKI knawey KRAWCY
 ~UXOWIGA 'KOWACSKADyplomowana Akuszerka188, Wythe Ave. .185 Wythe Ave. 

APTEKI
 

Tel: Greenpoint 1012
EDWARD DUBIN
 progrpoor deki.

x- ARCHITEKT

 

 
! oats
F/J. Wasilkowskio
idic}s wary toher,® haczyków,Matowe: 1 trees6-9;80 wientr197 Ave.

 

 
+- AUTOMOBILE
 
THE EAGLE AUTO TOP CO.
iMannfactarers of High GradeVictoria Tops and Truck Curtalts.b 1 wiee188 Roekling Street 
 

GUS. OPIOLA
YWtinntacturer of Fiigh Grade'Antomobtls Taps, Slip Covers,

Retention and Victoria Tops
Vebtete "Trimming and inn-mu:

247 "North 10th

BIUBA REALNOSGIOWE
 

tet o int 4548,
©Orka domy, loty, farm}
Asekurecje wszelkiego rodzaju. -

Wofarzesz POBLIonYt
Sprawy hipoteczne

Schegaus & ShedJow
170 Grand Street

K. Drzazgowski

Szycie ubrań na zamówienie
moje pposjelpośce,- Wajnownoy krój.

1 w
staicty. Cnty
254 Driggs Ave.

JAN LiMiNowicz

Wykonle werslkle roboty w aire in
wiectwa wsbodnyce, dobre i tanio

81 zaoowu ormuny
Tak praz polskim, kodcieie

 

    
 

Szybka sprzedaż zapasów jest dla kupca korzen-

nego rzeczą wielkiej wagi

Szybkość, z jaką zapas towarów w sklepie detaliez-

nym jest sprzedawany, jest bez kwestji najlepszem świa-
dectwem, że sklep ten jest rozumnie prowadzony.

Ogromna większość kupców detalicznych traci za wie-
le drogiego czasu, narzekając na bardzo mały zarobek,
przychodzący ze sprzedaży ich najpokupniejszych towa-
rów.

-

Miast narzekać - kupcy ci winni poświęcić więcej
uwagi szybkiej sprzedaży, szybszemu pozbyciu sig tych
właśnie towarów, zastępując ich natychmiast nowym za-
pasem, co przy końcowem obliczeniu przyniesie im wię-
kszy zysk, aniżeli by się mogli spodziewać ze sprzedaży
artykułów, dających większy procentowo zysk, lecz sprze
dawanych wolnym tempem.

Tego systemu pomnożenia zysków - najlepszym do-
wodem są tak zwane sklepy łącznikowe (chain Stories).
Jedna okoliczność w tym wypadku jest faktem  niezbi-
tym, mianowicie, że sklepy łącznikowe nie dlatego opła-
cają się dobrze, iż wielki zdobywają zarobek na sprzeda-
ży swych artykułów, lecz przeciwnie, sukces ich opiera
się jedynie na szybkiej sprzedaży tych towarów. Każdy 

- je
 

The Eagle Press
Wykonujemy wszelkie roboty dro»

karskie. - Programy naszą |
& „ spścjatnośctę
Wind: Kowalski, R. Rogacki

137 Berry Street
 

SKŁADY SPOŁYWCZE
 

MIOHAŁ ADAMCZYK
54 Grand Street

 

 

STANISŁAW GONDEK
100 Berry Street

ALEX. GĄSIOROWSKI
154 N. 9th Street

 

 

 
 

JÓZEF KACZOROWSKI
175 Eagle Street
 
 

M. Mietkowski i Ed. Wysocki
252 Wythe Ave.

L____________

KAZIMIERZ NOSEK
86 N. 5th Street
 
 

JAN PELC
154 Eagle Street
 
 

WIRTOR WAWRZYCKI
286 Java Street
 
 

WILLIAM HOCIAK

821 Oakland 'St.
 
 

ANTONI LELENTAL

171 &ireenpoint Ave.
 --------

MARCIN TYBURCZY

59 N. Tth Street. '
 
 

WINCENTY STACHELSKI

66 N. 6th Street
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Feliks Rybak
202-204 Green Streit
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i Wide inych grykułów
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kupiec detaliczny wie bardzo dobrze, iż zarobek na po-

szczególnych artykułach, sprzedawanych w sklepach łą-

cznikowych, jest. bardzo znikomy; z tego wynika przeto,

iż tylko ogromnie szybka sprzedaż tychże zastępywanie

jednego zapasu drugim - zmiana ustawiczna --przyno-

si z końcem roku okazały dochód. Przeciętny kupiec ko-

rzenny skarży się, dowodząc, 4ż ze względu na jego wy-

datki, dochodzące nieraz do wysokości 20 proc. - traci

pieniądze na sprzedaży artykułów mniejszy przynoszący

zysk od sumy wydanej. Okaże się mylnem dowodze-

nie, jeeli dany kupiec poświęci więcej. uwagi szybkiej

sprzedaży,

Raport składany przez Biuro Wywiadowcze Uniwer.

sytetu Harvard wykazuje, że w sklepach korzennych do-

konywaną jest zmiana towarów od 2 do 27 razy rocznie
wniektórych wypadkach, zaś najczęściej dokonywaną

jestośm razy rocznie.

Raport ten udowadnia jasnó, iż kupiec korzenny,
zmieniający swój zapas towarów 27 razy rocznie, uzyska
bezsprzecznie po upływie jednego roku przyzwoity do-
chód, nawet wówczas, gdy zysk jego przedstawiał tylko
jeden procent; zysk jego ogólny będzie większy od zysku
jego sąsiada-kupca, zmieniającego swe półki tylko dwa
razy rocznie.

Zastrzegamy się, iż artykuł niniejszy nie jest pisany
wtym celu, aby kupcowi pomyłki jego wykazywać. By-
najmniej. Przewodnią ideą tego artykułu jest chęć pobu-
dzenia ku'pca korzennego do energiczniejszej działalno-
ści, do, poczynienia starań, zdążających w kierunku szyb- |szej sprzedaży a temsamemi zmiany zapasów, które po-siada na składzie; ta właśnie 'okoliczność umożliwi mu
zdobycie większych zysków.

Kupiec korzenny nie potrzebuje się obawiać konku-
rencji ze strony sklepu łącznikowego, jeżeli zamiast opuś-cie :z rezygnacją ręce - zabierze się entuzjastycznie do
pracy, i będzie sklep łącznikowy naśladować, Myli się
ten grubo, kto twierdzi, iż sklepy łącznikowe olbrzymie
ciągną zyski z tej przyczyny, iż wyższy otrzymują od kup-ców hurfownch rabat. Faktem jest, iż w niektórym wy-padku otrzymują, pamiętać należy jednak, iż oryginalni

KRAWGY -.

nie i reperacja moskich 1 żeńskich
ubrań po najniższych cenach.

66 Drigge Ave.

STANISŁAW .KUPIEC
Czyszczenie 1 farbowanie, prasowa

  

  

 

  

      

  

Adamczal dniczą
Delegatury Stowarzyszenia ›do
spraw osadnictwa. hallerczyków
z Ameryki, w sprawie nadsyla»
nia odzieży dla zdemobilizowa»
nych naszych kolegów, którzy w|
liczbie 700 wraz z 200 żonami i| 

SKŁADY GALANTERYJNE tyleż dziećmi oczekują w oboziej
   

MARCIN WAPNOWSKI
Wykonuje ubrónie na zamówienia

Usrutecnnie krawieckie price[AL

STANISŁAW BAUZA
Dobałowy wybór
nrek. ~* Fluscee duststowe' potone 1

181. rand Biro,

KWIACIARNIE

-_ |

  

  Jeneraia Pułaskiego w Grupie
pod Grudziądzem na wyjazd: dol
Ameryki, odpowiedziało ›zale-
dwie kilkanaście serc czułych naj
nędzę ludzką. Nadeszło zaledwie
35 paczek mniejszych lub. więk-
szych a w paczkach odzieży naj-
wyżej na sto osób. W obozie,
jak wyżej zaznaczone, znajduje
się z górą 1100 osób, i wszyscy

 

  
     

  

   

   

   
Tel.; Greeapaint 4797,
Władysław Bieżyński

Owicże fywe wiaty na skracabokiey -= en pogrzebowe.
DokoracjeDWA skŁADY:

966 Manhattan Ave.
185 Metropolitan Ave.

SKŁADY OBUWIA

---__________|

   

       

  

 

potrzebują odzieży i obuwia, tak
zdomobilizowani żołnierze, jako-
też ich żony i dzieci. »

Delegatura wychodziła z zało-
żenia, że przywiezienie tak ma»

i Jej ilości odzieży, wywoła pewne-
go rodzaju gorycz pomiędzy zde-
mobilizowanymi i żal do polonji
amerykańskiej, że ta nie pamię- 

POLSKA
Spółka Białego Orła

chwalicie, - swógo kie" maciy"
m

Towar jaknafiepsey, ceny: jaknatańsze, grzoczna waługa

 

Greopsieć: «052
„ZAM MRÓZ, Kapelmistrzortaccrsm murky na wiska, ska

so „nbp L- Samal

SKŁADY MUZYCZNE

SKŁAD GRAMOFONÓW
najlepszych gatunków: -- Wybór
najnowszych starokrajskich rekor

dów. - Artykuły religtine.
JAN PSZCZOLA
172 Wythe Ave.

977 Manhattan Ave.

ORKIESTRY

 

    

  
    

  

   

  
  

 

  

     

  
  

 

  
  
  

 

  

 

ta o nich. I dlatego Delegatu-
ra odzieży tej nie zabrała z s0-
bą, a poleciła Zarządowi by ten
wydał odpowiednią odęzwę o
dalsze nadsyłanie odzieży i prze
słanie jej następnie do Delega-
tury, która odpowiednio pomię›
dzy zdemobilizowanych odzież tę
rozda.
Zarząd Stowarzyszenia Wete-

ranów uznał wywody Delegatury
za słuszne i niniejszem apeluje
do wszystkich polaków i polek o
nadsyłanie odzieży męskiej, dam
skiej i dziecięcej do Stowarzy»
szenia Weteranów, Armji Pol-
skiej, 7148 Broadway, Cleve:
Jand, Oho.
Zarząd jest zdania, że znajdu-

je, się „wielu, szlachetnych oby-
wateli i obywatele; którzy po

 

 

    
 

Fran. Szwarczewski
Polskie i angielskie rekordy.

Rekordy krajowe:
sprzedaję za gotówkę,

lub na spłaty tygodniowa.
Ave,
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odczytaniu apelu kol. Adameza-
ka, ogłoszonego na krótki czas
przed wyjazdem Delegatury, nie
zdążyli pozbierać niepotrzebnej
w. ich. domach odzięży.„i obuwia,
zapakować i wysłać na czas,
Wierzymy, że obecnie, mając

 

... W. WILKANOWSKI
pi fabryant

pieo ręcznej roboty.
Sprzedaje, hurtownie 1 detaltcznie.

-- 68 Nassau Ave. -„.
 
HURTOWNE WYROBY MIĘSNE
---

KRAKÓW PROVIBION co.
FABRYKA

728 Driggs Ave.

więcej czasu, odzież tg porbie-
rają i do. Stowarzyszenia nade-
ślą. Wierzymy, że polonia ame-
rykańska' nadeśle. udzieży tyle,
że wszyscy pozostający: w Gru-
pie zostaną odziani.
Wszelkie paczki: z odzieżą na-

leży nadsyłać przed dniem 31-go
-Po dniu'tytir'titina pa- |

czka nie zostanie przyjęta, a o-
desłana wysylającemu, a to dla-

  
  

 

  
  

  

   

 

DR. ANTONI PETRIKO ., PWza .
DENTYSTA - cHINURa °
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Tol: Greempoint 4840,
MATEUSZ SzCzOTKOWSKI
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"megidryga: Wad Agena

 

 
ALEKSANDER WÓJGICKI

162 Driggs Ave.
Avisty avr towar

fabric sack 
SKŁADY ŻELAŻNE

X. GŁAZIK
murypont |avronontiows

vkiap Anlamny
«w skatiey

 

110 stansy!__ uosrasz___|

SKLEPY RZEŻNICZE
 

był tylko jeden sklep, który również nie posiadał więcej
wpływu, niż posiada go przeciętny kupiec kolonjalny.
Z tego dochodzimydo wniosku, iż powodzenie sklepu łą-
cznikowego zawdzięczać należy inicjatywie, idei założy.
ciela, który postarał się o to, iż zapas jego towarów zmie-
niał się ustawicznie, zdobywał coraz to liczniejszy zastęp
odbiorców, co mu pozwalało sprzedawać więcej towarów,
a następstwem czego było - założenie drugiego sklepu.

Przy prowadzeniu sklepu Nr. 2-gi, stosowaną była ta
sama metoda, co pociągnęło za sobą większy rabat, a da-
jąc mu temsamem moność pozbywania się swych zapa-
sów po cenie jeszcze niższej, co rzecz naturalną zdobyło
"mu nowy poczet kupujących, jeszcze szybszą zmianę -
większy rabat -- sposobność otwarcia sklepu Nr. trzeci.
Wten sposób - tą samą stosując metodę,z/ biegiem bza-
su założyciel został właścicielem całego szeregu sklepów.

Należy jednak pamiętać, że jest jednak granica we
wszystkiem, jest też granica w zdobywaniu rabatu. Bar-
dzo często jeden sklep tylko, zmieniający swe zapasy czę-
sto; otrzymać może równie wysoki rabat, co i sklep łą-
cznikowy,

'

prowadzący interes wiele razy większy,
Wszystko to dowodzi niezbicie, że drobny kupiec korzen-
ny, stosując metody kupca większego, czy też sklepów
łącznikowych, konkurować z nimi może skutecznie,

JUBILERZY
 

197 mole tirem

MALARZE

RAsHKINIS & vorjetaiTis a wiege!
reearktthine. delray w ;.”135'835533'x: 1 syn

" vest apse MALARZB i xKORAroRzY
 1. s. Jazarow

ta 1 piłmieśne,  Papte-
fox:whem," io fome:
  urbe 1 repecacje

5% - ad ay

 

 

 

KRAWCY

ubrania 06 mmoświecie
hymn” Jam-null fatbowante.

LCZYNS

 

AMA
7-201 tr

 
SKLEPY BŁAWATNE HURTOWNE WYROBY MIĘSNE
 

To. Buge sone

LUCJAN HORNOWSKI -
Wytób wędlin kiełbas rozmaitych

Andrzej Blejwas

Największy sklep w okolicy. Ceny
niż ntoindafe}. gatunków, _jak I'd-rid zawsze

Towar wyśmienity, świeta wieprzowinaj
8 hurtowne 1deta

 
Mie Ard. Ave- " -$40 Grand Street--;

   

 

J. BOJARSKI

129 Dupont Street

 

J, W. GAJDEK
Wyroby miękne wszelkiego rodzaju

100 rect

 

 

F. OBSZLEGER
drób, - J

"Siegearareznie
South 84; 778 Fourth: Ave.
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rifiddo ćhbra DEMIE CIERPIĄCY
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rican Expres; do: Delegatury o- . Tus sinn Boom. r
desłana celem rozdania pomiędzy A. W. RUSIN 7
zdemobillzuw’anyck’t. 13141: :::" 1 mgr, ‘

Odzież może być znoszona, by- C to badani wnptares A Ila nie była podarti a bielizna '""„f'g'gwggug oczu * thanw tre 1ae :czysta, wyprane. Tak samo obu 753 Manhattan Ave. › niin Io
wie powinno być ponaprawlatie.  sasryestyk i

GREENPOINT, wBrooklynieNadsyłać można ubrania, bie-
liznę i obuwie męskie, jak rów-
nież papierosy, których zdemo- pa
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W domach. polskich znajdujew
:.:;się bardzo wiele odzieży przecho

|

_ azo
dzonej, w. której w Ameryce nie "ż "W "
można wychodzić na ulicę, a w „%"-_ Dr. Franć . Wiński uPolsce jedniak przyda się ona. *

-
-
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POLSKI ZAKŁAD

 

mierkowsoych.w
203 Butphin Rd. Jamialca, N. J.

Cześć!
. RYNIEWICZT m.. KORPANTY Za Zarząd Stow. Wet. nożykiyć,

xt
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** Antoni Ewarciański

11 Newell Street
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b ślnie obal na tor'kole-
jowy. Dzięki

›

przytomności u- AGSEK
mysłu ' maszynisty który wide-
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pore zatrzymal pociąg
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      doszło!/do wielkiej Katastrofy i 566 Manhattan Ave.
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wStanach Zjedn.

29,304,995
dolrów ›wpdsie›em
aepM% 'Stanach Zjedn.

=- 10,389

rocznie

 

mie na
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fabrykach srpilek, ..ktore zuty-
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wytobldfc aw 'r: 1919.

cope -o 1096408...)

osóbumarly' \t Stunach Zjedn.
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20,000.»

wagonów dzotejowytchi „Polska

firzejęła z G. laskiem.

190,000,000

dolljichwalono w Wastiingtonie
Wi nuprawę dróg.
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Dzieje Ojczyste |

MIECZYSŁAW JI. STARY

nw

Po.śmierci Bolesława zasiadał

na tronie Krakowskim, trzeci z

kolei syn Krzywoustego - Mic-

czysław III Stary. Ponieważ no-

wy ›książezżądeł ›bezwarunkowe-

go posłuszeństwa ibył bardzo

surowy, nie. podobał się łodrazu

motnowladtom i duchowleristwu

  

i aczkolwiek zamiary jego były

dobre, bo dążyły do zaprowadze-

nia porządku, jednak nie widzie

li tego ci, którzy już przywykli

rządzić pod opieką księcia,. Wy-

pędzono go więc, a:fządy oddano

najmłodszemu z braci Kazimie-

rzowi, który otrzymał po śmier-

ci "Henryka ziemie Sandomier.

ską-i Lubelską.

 

  

 

| oPIERWSZYM GRAMOFONIE

Gramofon znajduje się dziś

prawie w-każdym domu, lecz ma

ło kto zastawia się nad tem, lie

pracy i zdolności #rzęba było, by

go stworzyć: -Mało też kto zna

historję jego powstania, więc ja

| przytoczymy:

W. dniu 12 sierpnia 1877 ro-

ku Thomas A. Edison dał swo-

jemu wiernemu i zdolnemu po-

mocnikowi, Johnowi Kruesi'emu,

szkie, z którego ten miał zrobić

pierwszy model fonografu.

Poskilku dniach Kruesi ukoń-

czył model i położył go na stole

swego „starego" „(który, mówiąc

nawiasem mial wówczay zale-

dwie trzydzieści lat, a' jednak

byt już tak nazywany). -Edison

zbadał model, by się przekopać,

czy polecenie jego zostało ściśle

wykonane, w Kruesi stał obok

    

 

 

cóż Edison mógł z tego pudła

zrobić? Widział, jak Edison krę

elf 'Korbe, by się przekonać, cży

maszyna iń&trimeńtu funkcjo:

nuje z łatwością, widział, jak po

tem wziął kawalek cynfoljł, :o

winął ją wokóło walca i przymo-

cował w rowkiu spećcjalnić w tys

celu zrobionym, Do'Rego'czast

cały sztab pracowni Edisonze:

bral sig wokoło niego i przypa-

trywał się czynności swego „sta-

rego". Niejeden z nich dawal

mu ucieszne, żartobliwe rady.

Od tego czsu przemysł gra-

mofónów i płyt rozwinął się tak

potężnie, iż wyrób dzisiaj nale

ty -do najbardziej  rozgałęsio-

nych.

Uczucie, oparte wyłącznie" na

zachwycie zewnętrznym, nie za-

sługuje nawet na nazwę miłości

H. Sienkiewicz.

(Bez dogmatu).

Piątek: Bonawent., Justa.

POGODA +r *

Dzisiaj:

* KURS MAREK

Wczoraj placono za „dolara

8050 marek polskich.

 

_ RUCH OKRETOW.

Przybędą do New Yorku:

Piątek: -- Chicago z Havru,

Susquehanna z Bremen,

Rotterdam z Rotterdamu.

Mauretania z Southampton.

Ośpłyną z „New Yorku:

Sobota: - Olympic do Southam

pton; Kroonland do Plymouth

Noordam do Rotterdamu, La

Savoie do Havru, George Wa-

shingłoni"'do CJebsalip

do Rygi.

GUSSIE HUMANN

 

Skazana na 15 lat pobytu w

zakładzie poprawczym za

woprzysięstwo i udział w zbro-

dni-17-lethia Gussie Humann po

Stoso-

rządzenia, „dzieci

więzieniu potóstają pod opieką

stanu, a .nie pod opieką matki

Rodzice G. „Humann wnieśliproś

be o oddanie im dziecka borąc

na siebie obowiązek wychowania

go. Ojcem biednego dziecka

jest G. Libasci odsiadujący ke

rę więzienną w Sing Sing za za-

mordowanie narzeczonego›Gussje

Humani. U "

 

NA STAROŚÓ

siec -a.

Po raz, siódmy do Sing Sing

przywiesiono, 71. lat liczącego

Samuela Friedmana, który ska-

zany został na 7 lat wiązienia za

kradzież.

Przywitanie było bardzo ser-

deczne. Stróżowie | starzy wię-

źniowie poznali Friedmana

grzecznie wskazali mu nowe mie-

szkanie.

Stary. złodziej udał się do głó-

wnego: nadzorcy i prosił go aby

mu raczył dać „starą".celę wię

zienną w której czuje się „jak

w domu".

OFIARANZAWODU I LEKKO-

"- MYŚLNOŚCI

 

Louis Sefumer zajętyczysz-

czeniemi okna na piątepiętrze

domt p. ń. 129 przy* 177 ulicy

spedł na bruk i odwieziony zo-

stat do St. ›Vincents Hospital z

połam-nemi nogami i pękniętą

cz+szk.

JEDNONOŻNY AKROBATA

Policjant O'Hanlon z Staten

Island przyprowadził do sądu

Thomasa /Lymadh, oskarżonego o

pobicie W/ Kowulskiego. Lyman

jest kaleką i NangarX

wnianą. ~Z tego powodu

nie bardzo na swego arest-

tanta' uważał i wdał się wrozmo-

wę z urzędnikiem. ~Z tego sko-

rzystał Lyman. Skoczył z okna

na bruk i zaczął uciekać.  Pod-

czs ucieczki przesadził płot 9

stóp wysoki.

|

Dwudziestu poli-

i ciekawie spoglądał to na fono | cjantów przez dwie goduv’y

grółto: na Edisone.

›

Wprawdzie | galo uciękającego „kalekęj", któ-

sam fobil instrument, -«Jecz mie

|

rego ostatecznie zapędzono z po: /

wiedział 'do czego mfoh słu-

|

wrotem do koży, pi który wie-

żyć. Wo tet twat jego WYratA- | rey6 nie chcieli; iż Lyman" ma

ła nawpół zaciekawienie a na-

wpół złośliwy uśmieszek. Bo i | tem naocznie. -
Tdrewnhnq nogę przekońali się o

Kronika:mi
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TOWARZYSZR:-

stangl

botntkom zarobić kawałek chleba.
generalmogo. st

&ej wieczór

Lobal Nr, '1 Office;

Office; 171

Jersey: City Office
Newark Office; 103

  

~WEZWANIE.

DO WSZYSTKICH RUSKICH, POLSKICH

I UKRAJNSKICH KLOKMAKRÓW

zawodii przedłotyl( naszej Unji ażeby Unja zgo-
dhlin się przyjąć ethry który myle! do tego roku t żeby ro

Ido łobsty Jolat Board z powodu
tego że niektóray członkowie wystąpiii prseetwu Agrimentu chcą gorge:
kowo wywolsć generalny strajk. Jolnt Bostd' zadokydowł oddać t spra
wp do genreinogo głosowania wszystkich członków, sżeby członkowie
zastanowili się nań tą sprawą i zrozamiel! że w ten czas nie można wię-
cej nic robić jak przyjęć stary Agriment i na miejsce strajku dać ro-

fku, muszę głosować za przyjęciem starego Agrimentu
Głosowanie odbędzie się w pigtek 1 sobotę 14 1 15 liper od Se) ranodo

J6lnt Board Office; 40 Bast St

Down Town Office, 33-żnd Ave
Italian Local; 281 Bast 140 St.

Bréoktyn Office; 99 MoKibben St
Brownsville Office; 213 Sekman St

7 Montgomery St.

Wszyscy członkowie którzy nie chcę

100 Fast St

Lexingłon Ave.

Montgomty St
Za Joint Board
A. E. SAULICH   

miejscowa

Na ulicy nagle zmarł D. Wil.
linmson; 44, mieszkający pn.
1682.przy Trzećiej Ave.

N
Wskutek zepsucia się sygna-

łów pociągi kolei podmiejskej
Interborough w „rush hour" za-
Arzymane zostały na 30 minut.
Na stacjach pańowala panika.

 

Wypliszezofy na wolność W.
Ward natychmiast udał się do
swojej" piekarni w New
Jakoś biznes szedł bez niego i
pójdzie, gdyby - broń Boże -
musiał wrócić do kozy.

Howard Hałmon zemdlał
wskutek gorąca i stracil kontro-
lę ngd samochodem którym po-
woził po Tremont Ave. w Bronx.
Samochéd najeghal na slup tele
graficzny. Harmona  odwiezio-
no dp Fordham Hospital.

ZAWIKŁANA HISTORIA

Pani Stella Kozie! liczy 17 lat,
i ma męża. | Mieszkała u Józefa

i Thomastno' p; #88 Osborne St.
[Ale Jandlord dokuczał jej i na-
| tretffie slg preyihilat. 'Wakutek
tego wyprowadziła sig. Przed
kilku dniami spotkała Thomasi-
na na ulicy: F Mo się coś stra-

sznego. Podły "landlord wydo-

był rewolwef - na ulicy - ka-

zal jej wsiąść do dorożki samo-

chodowej i grożąc jej bezustan:

nie - dwoma rewolewrami, wię

ził ją przez kilka dni w domku

w Rockaway Beach. Gdy mu o-

biecała, że nikomu o tem nie

opowie, wypuścił ją na wolność.

Całą tą romantyczną historję pa

ni Koziel opowiedziała w sądzie.

Thomansino aresztowano.
 

DZISIAJ I JUTRO

Zarząd Consolidated Bargain

Store (1284 East 59 St.) naby!

zapas towarów wartości 100,000

dolarów i urządza specjalną wy-

przedaż DZISIAJ I JUTRO. Po

pierwszej wielkiej wyprzedaży

przekonpliśmysię, że polscy ko-

stumerzy bardzo uważają na ja-

kość towaru i żądają towaru le-

pszego gatunku. Z  zadowole-

niem przyznać musimy, że pol-

skie panie bardzo dobrze znają

się na jakości towaru i oceniają

jego wartość.

Właśnie dlatego jesteśmy prze

konami, że publiczność polska z

tej sensacyjnej wyprzedaży sko-

rzysta. Sprzedajemy towar war-

| tośći jednego dolara i więcej. po

88 centów. Wobec tegojże unor-

mowaliśmy cenę na 88 centów,

WYCIECZKI DLA DZIECI

Pod kierunkiem członków i,

czonkiń gniazda T-go Zw. Sok

Pol. odbędzie się w sobotę dnia

15 lipca wycieczka dla dzieci do

Pelham Bay Parku..

W wycieczce mogą uczestni-

czyć dzieci od lat sześciu

Punkt zborny o godzinie 9-tej

rano w Domu Narodowym, 19-23

St. Marks Place (8-ma ulica).

SZYBKIE POŁĄCZENIA Do POLSKI

Jest powszechnie znanym taktem
między polonją w Stahach ZJe-
dnocz. i w Kanadzie, 20 Moja: Baity
&ko - Amerykaóska operująca cztere.
ma a :okrę
tami, Latvia, Polonia, Estónia | Litu-
ania, utrzymała prze ostatnie dwa In
ta regtlirng obatuge wprost do Gda
ska co dwa tygodnie ber Jaklefeol
wiek przerwy.

Akomodscje trzeciej klasy ma tych
okrętach są nie prześctgnlone. Wszy
scy pasażerowie trzeciej klasy mają no
wożytne ulepszone kajuty dla (2, 4, 6,
1 8 osób, nie ma oddziałów. nie prze
dzielonych. Służba na okręcie zna ję
zyk polski 1 paseżerowie czują się, jak
w dou: pod każdymwzględem. Kapi
tan 1 wszyscy oticerowie oddają spe
cjalną uwagę pasażerom trzeciej kla-

Departament Emigracyjny Rządu
„Polskiego ma przedstawiciele na
kaśdym okręcie opuszczającym Nowy
York, który podróżuje z pasażerami
wprost do Gdańska 1 Warszawy dbo
jąc o nich. BałtyckoAmerykańska Li
nfo. fest jedyną, która utrzymuje ob
sługę z jakiegokolwiek portu w Amety
co i Kanadzie regularnie i bex przer
wy co dwa tygodnie. Pasażerowie sia-
dają na okręt w New Yorku, mając zo
soby kutry 1 nie mają żadnych klopo
tów z wisamt, przesladaniem się, albo
stratę lage srprost
w porcte własnego kraju.

Najlepszym dowodem tej doskona
tej dbstugt, jaką otrzymują Polscy pt
sagerowie, to tysiące ludi, którzy od
byli podróż przes Itnję BałtyckoAme

rykańską
Linja ta utrzymuje biura, kancels-

zje i ngencje we wszystkich wsżniej

szych miastach w calej Rzeczypospo-
litej Polskiej 1 dzięki temu jest w sta

nio udzielenia najlepszej obsług! tym.

którzy pragną wyjechać z Polski do
Ameryid

 

Architekci i Budnwngzlym
1 podujemy jakoci

dazy WIEC
na deny od 06500 -»

tab a mianem >
JOHN J. STANKIEWICZ
110 W. 34 Street, .Reom 900

Tel. Pitsroy 6045. New: York.

CBSI

KACZKI

 

  

  

Świeże

każdego

dnia R
Min trzeba cekać =- assote

Drdb serisceony besplataic
Marme: cony wy majnitize w mieście

Torna do nukupow dana darmo przy
każdym: mamówiesie

* POLISH AMERICAN

POULTRY MARKET
248 Bowery
llike Bt
  
 często | niektów 4 ;

szezgeólnie/ te, które podane są
w dzisiejszem ogłoszeniu, sprze
dajemy wprost za bezcen.

Przyjdźcie dzisiaj lub: jutro.
Wybierzcie co! Wam się podoba,
a później spytacje.się o cenę.

4 (Og.)

BAYONNE, N. J-

Towarzystwo „Dzwon Wolności"
w Bayonne, N. J., urządza

, WIELKI PIKNIK
w Niedzielę, dn. 16 lipca 1922 r.

w West Brighton Park}
890 Post Ave.; West New Brigh=

ton, Staten Tgland; N. J.
Muzyka.. pierwszorzędne _pod

dyrekcją nowego profesora. Po-
czątek b godz: 2:80 popol: punkt.
Dojście do Bergen Polnt Ferry
do Parku tylko 5 minut:

O» współudzieł |w -Pikniku
wszystkich: zapraszamy.

KOMITET.
CZYWAJCIE I ROZPOWSZECH:
NIAJCIE „NOWY ŚWIAT" 

re Namienoks sk

 
„Farmy w Nev Brunswick

$50 na poczatek
$8 miesięcznie

fwój własńy ogród dostarczy wam
wszelkie jarzyny; mały kurnik' do-

" starczy wam własnych kur.

VZ] AKRA ZIEMI
:DZIESIĘC MIASTOWYCH

LOT, $450
nx łatwe miesięczne spłaty. Zgłosió

się listownie lub osobiście po
szczególy.

A. GREENBAUM
208 Broadway, Naw York, Room 324

Cum

   

Tm

DR R. J. KORNBLUN
MostkL, korony, plyty 1 wane

kie naptawy. Wyrywania
_ |: zębów bez bólu.

162 Ane mmHg-(ulicy

www vom, w. w.

 

 
   

 

 
 

| KTO CHCE "zekupić

BW" Dom, farmę, lotę

GAWLINSKI
Kupno i sprzedaż realności.

426 EAST 16th STREET,

najprędzej
KTO CHC sprzed 62

interes, sklep itd.? @@

& COMPANY . *i /%
Kontrakty kupna i sprzedaży

NEW YORK CITY

 

||

DROBNE OGŁOSZENIA

| KTO potrzebuje potyczkę na. pierw.
! szy lub drug! mortgage od. $3000 do
$7500, miech się zgłosi doBesen Na

| tlonal Co., pokój 609; 148% Brosdway,
| blisko 42) ulicy; New York, City. -
|-- as

 

| Praca dia Mężczysa

POTRZEBAsilnych chłopców 1 dziew
cząt do robty w fabryce.

ith St., NewYork City
 

do młynówi yardów kamiennych

stala robota i dobra płaca

niema strajków.

Kolej zapłacona z New Yorku.

dla mężczyzn, którzy są odpowie

dni i którzy zostaną najmniej

przez sześć miesięcy.

VERMONT MARBLE Co,

Proctor Vermont. -(14m)

„Lasters do bucików"

i

,Second Lasters"
przy damskich bucikach dobrego wy
robu. I. Miller; 1 Carlton Ave; Broo-
kiyn, N. Y (16m)

POTRZEBA doświadczonego buczera
do ptowadzepia sklepu; must znać

się dobrze przy wolowym 1 wieprze
wym mięsie, rębaniu 1 sprzedawaniu
Stała praca 1 dobro wynagrodzenie.
Zgłosić się: 189 Ave, A; New York
Clty (16m

CHLOPCY i młodzieńcy do pakowa»
nia zbywającego zapiezu (waste po

per); 318.00 tygodniowo. Zytosić się
Mr. Doyle, Csilan Bros., 18 - 19 St.
Brooklyn {tm)

POTRZĘBA prasowaczy z doświadcze
niem przy robieniu kewp! dolls. Ro

bota w.dzień 1 na noc. Wysoka płaca
Elektra Toy Co. 400 Latayetto-St.-
New York City. (16m)

POTRZEBA mężczyzn do ogólnej ro
boty we fabryce. Zgłostć się po 9

rano. Star„Metat Box Co v
19th St. New York City

POTRZEBA mężczysny do ogólnej ro
boty w piekarni, Zgłosić się pomię

day 10 1 12 rano. Globe Rye Co. -
528-538 Rest 119th St. New York Ci
ty (Lm)

ROBOTNIKOW ROBOTNIEOW

 

 

 

  

DO OGÓLNEJ PRACY FA
BRYCZNEJ MUSZĄ BYG SI.

NI 1 ZDROWL
ZGŁOSZENIA CODZIENNIE o
ODE. 7 RANO

327 KENT AV. blisko 60. sth #?
BROOKLYN, N. Y.

ROBOTNIKOW POTRZEBA
STAŁA PRACA

Specjalnie dobre warunki życia dla
rodriny, tadnagoplata, podróż darmo

Zgłostć się, pierwsze piętro
359 Bowery, N. Y.

01118)
 

ROBOTNIKóW 100 POTRZEBĄ
Stała/ praca w dużej tabryce

CORN PRODUCTS REFINING co
EDGEWATER, N. I.
Naprzectw 96 St,

na stronie Now Jersey.
44m)

POTRZEBA robotników, dobra a,
stała robota. National Leather Bel

timg 423 E. 56th St, New York City
Gm)

POTRZEBA robotników. Zgłosić się
do Mr. Dogrost, King & Co., Pl

ster M!ll, New Brighton, Staten Is
land.. Placa 40c. na godzinę; 9 godzin
dziennie i ćwierć po za godzinam! ro-
botniemi, stała pracę, utrzymanie 30
tygodniowo (14m)

Praca dla kobiet
mm- ---
POLKA poszukuje pokoju z osobnem
wejściem z prantem lub bez. Zgło-

sić się K. S. co Nowy Swiat. (160)

POTRZEBA kobiety w średnim wie
ku do ogólnej roboty domowej na

wsi. 20 mil z New Yorku. Dobre u.
trzymanie 1 płaca dla" odpowiedniej.
Mote być z dzieckiem. Tylko 3 doro-

 

słych ludzi w tami. Zgłosić się do
Serii Brothers; 60 Worth St. New
York City. ab

De sprzedania

PIEKARNIA z budynkiem do
dania. 491 - 12th Ave. Newark, N.

(209)

RESTAURACIA do sprzedania z po
wodu wyjazdu do kraju za bardzo

niską cenę w dobrym położenia, po

 

Potrzeba Robotników "|

 

PIEKARNIA

- NA SPRZEDAŻ
ALBO NA LISTĘ
W STATEN ISLAND

Razem z czterema domami w
Polskiej dzielnicy: Piekarski in-
teres wyrobiony od kilkunastu
lat Obecnie przynosi. czystego
dochodu przeszło 81.000 -mie-
sięcznie. Czysty dochód na do
mach $24,000 rocznie. Również
garaż 1 duża stajnia. Nowy an-
tomobil, 2 porządne konie, 2 no-
we wory. Zapas mąk. przeszło
na tysiąc dolarów - Sprzedam
wogóle wszystko. Interes z ca-
lem zabudowaniem za $28,000
na przystępne spłaty, albo tylko
Interes z całem inwentarzem sa
gotówkę $6000. Na. lists. 5 albo
1 lat, oraz pierwszeństwo do za.
kupna przy końcu termiau. Po
bliksze _informacje zgłosić się
do: .S. J. Barron STEEL
REALTY 00.

162 MONTAGUE ST,
BROOKLYN, N. v
Teleton: Main 1883

 
 

 

Z POWODU wyjazdu sarat do sprie
dania meblo z czterych pokoi. Mot

na zamieszkać Zgłosić się 101 E. 8
ulica; 3 piętro, room 19; New York.
_ (Me)
wne--- ---

GROSERNIA 1 buczernia do sprzeda»
nia z powodu wyjazdu do kraju. -

Interes wyrobiony w polskiej, dzielat.
oy. 561 B. 16 St. Now York City. --

(Cbs)
CANDYTesaoe~-CANDY ice cream i stationary sklep

z dwóma pokojami do sprzedania
tanio z powodu innego interesu; rent
tani; pomleday 'tabrykaml, 135 Fran:
klin St. Greenpoint, Brooklyn. (19)

raku *. opłamejącerare urny w x
2. zomiarów i a 7

obicie

 

  

4 30 mil ofNow: Yori,
gage. -wee dh Wes in 27 Traie któregokolwiek pried dogTiecrorem

-

XATNIAS NEM05 zał18th 8, Nev "_ aéd CANDY 1 clear store na spreedat wdobrej dalelnicy x powodu wyjaadado kvnl’“ 258 Driggs Ave. Brooklyn,
w. v

L
i

e

2

.

Lo c

o

n

o

n

s

B
MEBLE z traech pokol 45 sprzedania,
mnt'nl zamieszkać,

.

401 m7”
St. Now York City, Tkacyk, zgłosić
się od 7 do 9 wieczorem (146)

POTRZEBOJENY domy, Toy i fr.
my. Chcesz sprzedać natychmiast,

zgłoś się do Esten National Co, po.
kój 60% 1482 Broadway, blisko 178]
uliey, New York City.

MEBLE do sprzedania z czterech po
kol razem z Rousekoeporstwem,

Zgłosił się od 9 rano do 6 wieczorew
do fanitore<=& New York
City, pomiędzy Grand 1 Broome ul
cart 1146)
---.______ "

*

CANDY STORE do sprzedania w do

brem położeniu. 264 Wythe: Ave.,
Brooklyn, N. Y ato

St

n

e

NA SPRZEDAŻ buczernia z wszystką
maszynerją do roblenta kiełbas. Ka.
zikowski, 431 R. 17th St, New York
City. (14)
-P
Z POWODU anego interesy do tprze.

tanio stationary, cigar
1 ico cream sklop. Przy sklepie salą
do wynsjęcia na wieczorki posiedze:
nia 1 tid. Interes wyroblony. 34 Dock
St. Hastings on Hudson, Now York
R. Komosewits. Clasnreminas

o

on1MDUŻA kasa ognfotrwała w

 

łym stanie bazdzo tanio do s r
dant. Hartung, ękói 1110- V113?Broadway, N. Y. C. (160)

farma, diicmy©popcjywy dom: dute ssbudowagta;dobra czarna ziemia z dobrym zblo-Tem; pszenica, fyto: siano: owies;buckwheat; akrowy las; 2 dobre ko.nie; 9 registrowanych krów; 300 sztyk~droblić różnego gatunku maszynerja:
maszyna do zbierania młóćenia sa
wanis korny; koszenia; "dil"; garo:
linowa maszyna; również wszystkie
przyrządy farmerskie. Tylko za $6700,
gotówką $9500. Farmy różnych to
miarów 1 cen, m

 

 

Flemington, N. J
z ttlcnd
KRAWIECKL dobry wyroblony late:

ros do sprzedania wraz £ dwoing
sklepami 1 domem na 4 pokoje: dóm
bardzo niskiej cenie. Po: informacja
zgłosić się do: J. Barych, Box 58,-
Candor, New York (121
T---
DO SPRZEDANIA w dobrej dzielicy

  

 

grosernie candy store; skle
wiecki: „interes szewski: saiout ::
my: domy 1 loty. Zgłosió się doW,
[Wohńhlkl Polska Agencja Kart
owye I Reta
Greenpoint; Bklyn A

POSZUKIWANIA

 

 

jak fabryczne ceny: to jest wszy.
stko w skład wchodzące jak nowości
(noveltles) statlonery, artykuły szkol
ne, balwierskie, toaletowe, leksirstwa,
1.t.p. Najlepszego gatunku fustrumen
ta muzyczne. Zk czwartą część cony:
A. Bogucki, 273 Driggs Ave. Brooklyn.

z (Bn
toe arm s

MUSZĘ sprzedać jeden ipteros groser
file 1 buczernię albo blawatny sklep.

Grovernia. 1 bnczernia egrystuje prze-
sało 15 lat w Bull Head, North Rostyn,
1, 1. Biawatny aklop. Jest.w. Roslynie.
Ceny bardzo przystępne. Po wszelkie
Informacje zgłosić się do właściciele:
Jan Ladusióski, North Roslyn, L. I

(190)

 

MEBLE, go sprzedanie .x 4. pokoi to-
mio,; rent tani; możóa zamieszkać.

zgłość się: C. 185 7th
St. room 15; New York Olty od 7 do
$ (1B)  

wwoWJ

      

POSZUKUJĘ .mieszkania :między fabrykami. 11 Jay St. Broo:

|_

Alie temi, Zgłaszać „”Ku-„WŚkiyn, New York. (14s)

|

New Yorku. (183 Best 18th St., X.
--> |Dmochowski. jeb

WIELKA dla -
1 ogółu - wielka i mała wyprzedaż |POSZUKUJE mieszkan

hurtownie i detalicznie o wiele ntżej |! skiej rodzinie, mu:]. nm).»:
trzyk; 327 R. 14 St. New Nork eur.

(ib fee-
POBZUKUJE braté 'Franclezka Nem:

czyk, zamieszkiwał w 1017 roku pod
120 Devoe St... Brooklyn. Ktoby o nim
wiedzint lub on sam, niech rie xgtost
do Bronislawa Niemczyk, 252 Kent
Ave. Brooklyn, N. Y. AD

vo wrNaizoa '

 

RÓŻNE

pne-eee
KTOBY miał życzenie wyjechać wa
świeżo powietrze na. polską: farmę,

w bardzo tadue) okolicy -miecholy  

  
 

do. P.. Polansky, 628 ©. 16. St.
p 'na; gództnie›6 wieczorem, Irak

  

    

|(
i

   

    


